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Méltatlan embert soha ne ma-
gasztalj a gazdagsága miatt! – ál-
lította az ógörög bölcselő, Bión. – 
Ez a megállapítás sajnos ma is teljes 

mértékben igaz, hiszen a harácsolás 
útján meggazdagodott embert 
nincs miért tisztelnünk, még az illi-
berális demokráciában sem.

Kemény mondatok…

Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
1; 12; 54; 55; 67

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
9; 21; 22; 29; 31; 45

Notesz
Az eredeti cél tehát, amit a járvány második hulláma esetén kor-

mányzatunk megfogalmazott – úgy tűnik – nem tartható. Azaz a gaz-
daság magas szinten való működtetése az oktatással együtt, valamint a 
járvány elleni hathatós védekezés. Be kellene zárni az iskolákat, és 
át kellene térni a távoktatásra, mert az iskolák súlyos járvány-
gócpontokat jelentenek és jelenthetnek. Sajnos több óvoda és ál-
talános iskola bezárása a fertőzés egyre terjedése miatt pont ezt 
bizonyítja az országban.

Aztán érzékelhető a hatalom részéről egy teljesen torz felfogás 
a járvánnyal kapcsolatban, nevezetesen az, hogy úgy fogják fel 
a betegség megjelenését saját alsóbb köreikben, mintha az eltit-
kolni való szégyen lenne. Lássuk be, közérdek az, hogy kiderül-
jön, hogy ki a fertőzött és ki nem. Komoly, világhírű politikusok 
vonultak önként karanténba azért, vagy hivatalból kerültek oda, 
mert környezetük megfertőződött, vagy akár maguk is elkapták 
a betegséget. 

Magyarországon is tapasztalhatjuk azt, hogy államtitkárok, illetve 
volt miniszterek hozzák nyilvánosságra fertőzöttségüket. Külön ki kell 
emelni Varga Judit igazságügyminiszter bátorságát, lelkiismeretessé-
gét, aki saját internetes bejegyzésében hozta nyilvánosságra ezt a tényt, 
tájékoztatva ezzel a közvéleményt. 

De nem kell messzire menni, csak Kecskemétre, ahol Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármesterasszony bejelentette karanténba vonulá-
sát nyilvánosan, mert a közvetlen családi környezetében fertőzött sze-
mélyt találtak.

Orbán Viktor miniszterelnök is példamutatóan beoltatta magát 
influenza elleni vakcinával abból a célból, hogy a két vírus, az influen-
záé és a koronavírusé ne egyidőben támadja meg szervezetét egy eset-
leges fertőződés esetén.

Hát így áll a helyzet a járvány második hulláma elején, mert még a 
tetőzésre sajnos jó két hetet várni kell a szakemberek szerint. 

Addig is fontos a fertőzöttek elkülönítése és a kontaktszemélyek fel-
derítése, hogy a nagyobb bajt elkerüljük.

ábrahám

A járvány második hulláma

Igen, itt van és tombol a koronavírus-járvány második hulláma. 
Európában mindenütt célul tűzték ki, hogy az adott ország gazdasága 
nem állhat le, de ugyanakkor rendkívül fontos az egészségügyi védeke-
zés is a további fertőzések és áldozatok elkerülése érdekében.

Európa országaiban a járvány súlyossága, azaz a második hul-
lám kikényszerítette a korlátozó intézkedések további szigorí-
tását, illetve újak bevezetését. Magyarország azonban másképp 
cselekedett, és hát nem követi a többiek példáját. 

Számomra úgy tűnik, hogy a magyar politikai vezetést nem igen hat-
ja meg a fertőző esetek számának rohamos emelkedése, és ezzel együtt a 
halálesetek számának növekedése sem. Arról már nem is beszélve, hogy 
e tekintetben mi az a kritikus érték, melynek nyomán a kormányzat a 
védekezést hatékonyabbá teszi. Nem, a kormányzat a végsőkig kitart 
eredeti – s ma már lássuk be téves – koncepciója mellett. Erre a legfőbb 
érvük az, melyet maga Orbán Viktor miniszterelnök fogalmazott meg, 
hogy a gazdaságot nem lehet ismét úgy leállítani, mint tavasszal. 

Ez az állítás azonban téves és hamis. Hiszen a gazdaság tavasszal sem 
állt le teljesen – minden ellenkező híreszteléssel szemben. 

Azok a gazdasági szektorok, amelyek tavasszal padlóra kerültek, lé-
nyegében most sem működnek, viszont a többiek igen, már akik ta-
vasszal is ellátták feladataikat. Magam sem vitatom – egykoron a 
gazdaságban, az iparban dolgozó emberként -, hogy igen fontos 
a gazdaság, de legfontosabb mégis maga az ember egészsége és 
élete.

Értem én, hogy a kormány nem akar pánikhangulatot gerjeszteni, 
mert fontos számára a közhangulat és saját népszerűsége, hiszen 2022-
ben parlamenti választások lesznek, és senki sem tudja, tudhatja, hogy 
a járvány meddig fog tartani?

Azt sem tudja senki sem megmondani, még a szakemberek sem, 
nemhogy a politikusok, hogy mikor lesz igazi kipróbált és tesztelt ol-
tóanyag, vakcina a járvány teljes megszüntetésére. 

A Hetes lottó 32. heti nyerőszámai:
1; 3; 9; 14; 19; 20; 31

2; 7; 8; 11; 17; 18; 22

A Joker heti nyerőszámai:
6; 6; 1; 2; 5; 6

Az Euro Jackpot heti nyerőszámai:
17; 21; 23; 37; 45; 7; 9
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Itt az ideje már, a XXI. szá-
zadban, hogy ez a magyar nép 
végre valódi demokráciában 
éljen. Ehhez nem egyszerű kor-
mányváltás kell 2022-ben, ha-

nem lényegében egy új 
rendszerváltás is. Em-
lékezzünk, harminc évvel 
ezelőtt egy demokratikus 
államot akartunk létre-
hozni, azonban ez nem 
igazán sikerült, mert a 
rendszerváltásból maga a 
nép valahogy kimaradt. 
Az 1990-es rendszerváltás 
a politikai elit rendszervál-
tása volt, mely szemben 
állt ugyan az akkori állam-
párttal, az MSZMP-vel, 
de a demokrácia létreho-
zásában tapasztalatlan 
volt.

Most a végső cél pedig 
nem lehet más, mint hogy 
az összefogott ellenzék 
bebizonyítsa azt, hogy 
igen is lehet más a politi-
ka!

Véleményem szerint 
főleg vidéken kell erő-
södnie az ellenzéknek, 
hiszen ott a Fidesz-ve-

zette önkormányzatok szinte 
totálisan ellenőrzik a helyi tár-
sadalmat - ahol mindenki ismeri 
a másikat -, például a közmunka 
révén. Ez alatt azt kell érteni, hogy 
az kap közmunkát, aki a Fideszre 
szavaz.

Bizony azt a kort éljük mostan-
ság, amikor egy tál lencséért, egy 
tányér gulyáslevesért, vagy egy zsák 
krumpliért a nyomor szélén tántor-
gó emberek hajlandók lemondani a 
változásról, a jobb jövőről. Bizony 
igaz az a megállapítás, hogy minél 
tájékozatlanabb és szegényebb, azaz 
kiszolgáltatottabb a helyi közösség, 
annál olcsóbban és talmi ígéretek-
kel a jelenlegi hatalom maga mellé 
tudja állítani őket. Ennek a kiszol-
gáltatott tömegnek védekezésül 
ehhez két „ideológiai” mondatuk 
van: ezt a rendszert már ismerjük, 
és ne legyen rosszabb, vagy ne szólj 
szám, nem fáj fejem, s akkor engem 
békén hagy a hatalom.

A borsodi választás sok mindent 
előrevetített, melyből az össze-
fogott ellenzéknek tanulnia kell! 
Csak akkor lehet sikeres számára a 
2022-es választás, és nem válik az a 
22-es csapdájává!

Kocinkó

Borsod után…
A borsodi időközi választás 

sok mindenre rávilágított. Az 
ellenzéknek sikerült bebizonyí-
tania, hogy összefogva sikeres 
tud lenni, még olyan körze-
tekben is, melyekben – előze-
tes számítások szerint – nem 
igazán pályázhat a győzelemre. 
Csak öt százalékkal maradt le 
Bíró László a kormánypárti 
Koncz Zsófiától, akit a jelenlegi 
Fidesz-kormány miniszterei is, 
ott a helyszínen komoly gazda-
sági ígéretekkel támogattak.

Persze, azt már nem fogjuk soha 
megtudni, hogy mi történt volna 
akkor, ha az összefogó ellenzék 
nem a Jobbikus Bíró László mögé 
sorakozik fel, aki korábban anti-
szemita kijelentéseket tett. Han-
goztatta ugyan, hogy ő elnézést kér 
a korábbi kijelentéseiért, és mint 
keresztény ember, hisz abban, hogy 
meg tudnak neki bocsátani, mert 
őszinte lélekkel tette azt, mármint 
a bocsánatkérést.

Persze, az is igaz, hogy akármilyen 
jelöltet állít az összefogott ellenzék, 
a kormánypárti propagandagépe-
zet bárkin tud fogást keresni. Most 
azt találták mondani, hogy Bíró 
László eleve antiszemita, másrészt 
pedig, mint vállalkozó, nem fizette 
ki a dolgozóit. Sőt azzal is vádolták, 
hogy korrupcióba keveredett, mert 
EU-s pályázati pénzt nyúlt le. 

Az ellenzéki pártok szóvivői 
hangoztatták, hogy az öt hét, ami 
rendelkezésre állt nekik, kevés volt 
egy ellenzéki előválasztás megszer-
vezéséhez, bár a 2022-es választások 
előtt ezt minden választási körzet-
ben illene megtartani. 

Orbán Viktor a Magyar Nem-
zetben közzétett vezércikke szerint 
hadba kell vonulni az általa vezetett 
állítólagos jobboldalnak az összefo-
gott ellenzék ellen, melyet – lega-
lább is Orbán Viktor nézete szerint 
– Soros György pénzel.

Egyszóval könyörtelen poli-
tikai harc kezdődik, és egészen 
2022-ig, a választásokig tart 
majd, melyet még a koronaví-
rus-járvány elleni küzdelem tesz 
egyre inkább drámaivá. Igen, 
Orbán Viktor miniszterelnök meg-
fújta a harci kürtöt, és hadba hívta 
híveit…

Sokan az Európai Uniótól kérik 
számon Orbán rendszerének szél-
sőségeit, azzal vádolva az Európai 

Uniót, hogy képtelen megfékezni 
azt az Orbán Viktort, aki politikai 
pályája kezdetén még Soros-ösz-
töndíjas, illetve később pedig az ak-
kori liberális Fidesz élén az Európai 

Liberális Internacionálé alelnöke 
volt.

Nem lehet Brüsszeltől várni, 
hanem nekünk, magyaroknak 
kell cselekednünk a tekintet-
ben, hogy 2022-ben egyrészt 
megszüntessük a Fidesz parla-
menti kétharmadát, másrészt 
pedig az összefogott ellenzék 
kormányt tudjon alakítani. A 
Szabad Városok Szövetsége már 
megmutatta, élén Budapesttel, 
hogy kormányzati ellenszélben 
is lehet jól és eredményesen, eu-
rópai módon politizálni, és az 
ellenzék fel tud mutatni olyan 
személyeket, akik képesek lét-
rehozni a Fidesszel szemben egy 
jól működő kormányzati politi-
kai erőt.

Az emberek egy társadalomban 
boldogan, gondok nélkül, gazda-
sági biztonságban szeretnének élni, 
és persze szabadon, ami azt jelenti, 
hogy abban a bizonyos társadalom-
ban létezik a szólásszabadság és a 
média szabadsága.

Senkit nem érhet retorzió azért, 
hogy megfogalmazta saját vélemé-
nyét, mely éppen nem tetszik a reg-
náló hatalomnak. 
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Az 1920-as évekig azt hitték, hogy a távcsövekben látható világos „por-
felhők” a Tejút részei. Edwin Hubble (1889-1953.) távolság mérései alap-
ján feltételezte, hogy ezek nem tartoznak a Tejúthoz, hanem a mi Tejút 
rendszerünktől igen távol lévő, a Tejúthoz hasonló csillagrendszerek, Ga-
laxisok. (A képen az M82 Galaxis látható, a vöröses foszlányok a világűr-
ben lévő porfelhők, amiket különböző hőmérsékletű csillagok világítanak 
meg.)  A távcsövek érzékenységének növekedésével egyre több és egyre tá-
volabbi Galaxist fedeztek fel. Hubble azt is észrevette, hogy mennél távo-
labbi egy Galaxis annál nagyobb sebességgel távolodik tőlünk (vöröselto-
lódás). Ez pont olyan jelenség, mint a közeledő és távolodó mentő sziréna 
hangjának változása. Hubble ebből arra következtetett, hogy a világegye-

tem egyre tágul. Tiszteletére, róla nevezték el a Föld körüli pályára bocsáj-
tott űrtávcsövet, amely 1990. óta sokezer képet készített a világűrről. Így 

kiderült a mi Galaxisunk 200 milliárdnyi 
csillagától is több Galaxis létezik.

A csillagok emberi ésszel szinte felfog-
hatatlan távolságra vannak tőlünk. A 
hozzánk „nagyon” közel lévők távolságát 
azonban mégis pontosan meg tudjuk 
mérni. A nagy távcsövekkel dolgozó csil-
lagászok ugyanis észrevették, ha az égbolt 
ugyanarról a helyéről egy év alatt több 
felvételt készítenek, akkor egyes csillagok 
pici köröket írnak le az év folyamán a töb-
bi, igen távoli csillaghoz képest. Ez azért 
van, mert a Föld Nap körüli keringése 
során, télen illetve nyáron más irányból 
látjuk a közeli csillagot. Mivel a Nap-Föld 
távolságot ismerjük, a csillag irányszögét 
pedig mérni tudjuk, e két adatból a távol-
ság kiszámítható. Hozzánk legközelebbi 
csillag, a Proxima Centauri fényévekben 
mért távolsága például 4,2 fényév. Ez ak-
kora távolság, hogy a mai leggyorsabb űr-
szondáknak is több tízezer (!) évig tartana 
az oda vezető út. A technika egyre gyor-
suló fejlődését ismerve ez az idő biztosan 

jóval csökkenthető lehet. Mai fizikai tudásunk szerint azonban 40 év alá ez 
az „utazás” nem igen csökkenthető. Ezért nem emberrel, hanem a mainál 
sokkal okosabb robotokkal lehetne az utazást megoldani.

B.M.

Heti ámuló
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Az értelmező szótár jelentései 
közül én az Eötvös Károly-i értel-
mezést használom, mely szerint 
(A kezdeti magyar színjátszásnak)  
„csak színben, pajtában… lehetett 
nemzetének nyelvén szólnia. Mint 
a cigánynak, csepűrágónak, vásáro-
zó komédiásnak.”  Vagyis társaikkal 
együtt történelmi szerepet játszot-
tak a magyar színháztörténetben! 

A Corvinus alapítványba szök-
kentése után kijelölt tízegynéhány 
egyetem második turnusába került 
az SZFE. „Lezongorázván” az első 
kört, ki tudja miért, előre vevén a 
színművészetit, s rapid megoldás-

sal, a „keresztyén szabadság” ideo-
lógiai mezsgyéjén haladva nekies-
tek, mint bolond tehén a fiának 
- ahogy nagyanyám mondaná. 

Ismerjük Dávid, Leonidas és per-
sze Dobó István, vagy Zrínyi Mik-
lós hősiességét, vagy  az ‘56-os hős 
srácainkat!

Érdekes módon kevésbé ismert a 
forradalom előzményeként Szege-
den a DISZ - Demokratikus Ifjú-
ság Szövetsége - ellenében létrejövő  
MEFESz - Magyar Egyetemisták 
és Főiskolások Szövetsége - tör-
ténete. Az előzmény fontos: ‘56-
ban az SZKP XX. kongresszusán 
Hruscsov titkos beszéde, a Petőfi 
körben korábban elképzelhetetlen 
viták, majd Rajkék rehabilitálása, 
újratemetése kétszázezres tömeggel 
és más esetek az olvadás jeleit mu-
tatták. 

Az egyik szegedi főszereplő, Kiss 
Tamás joghallgató visszaemléke-
zéséből ismerhetjük meg a történ-
teket. Szűk körben már többször 
felvetődött  egy új diákszervezet 
alapítása, ami mindenkinek tet-
szett. A bizonyára besúgók révén 
kitudódott terv azonnali megtor-
lást követelt. A kezdeményezőket 
kirúgással fenyegették, majd  a 
többiek elrettentésére összehívtak 
egy nagygyűlést. Erre került sor 
a bölcsészkaron az Auditórium 
Maximumban október 16-án. Az 
óriási tömeg - a lépcsőházban, sőt 

az épület előtt is tülekedtek az ér-
deklődők - megtette hatását: az 
elvtársak tervéből semmi nem lett. 
A levezető elnök Kiss Tamás lett, 
társai Lejtényi András és Tóth Ta-
más pedig ismertették a MEFESZ 
tervezetét, amit óriási többséggel 
meg is szavaztak. Október 20-án 
megtartott alakuló ülésen megvá-
lasztották a vezetőket és elfogadták 
a 16 pontos követeléseiket.

A MEFESZ így fogalmazta 
meg célját: „A szövetség célja, 
hogy az egyetemekről és főis-
kolákról kikerülő ifjúság, mely 
a nemzet agyát van hivatva 
képviselni, ne közönyös passzív 
tömeg, ne gyáva, gerinctelen és 
önző réteg legyen, hanem népé-
ért, hazájáért, boldogabb jövőn-
kért harcoló bátor, lelkes sereg. 
Ne riadjon vissza az igaz szó 
kimondásától, hanem képzett-
ségével, tudásával, tehetségével 
népünket, hazánkat szolgálja.”

Marosán György miniszterel-
nök-helyettes, az MDP Politikai 
Bizottságának tagja a “piros fejű” 
így reagált: „Elvileg egyetértek, de 
vigyázni kell, nehogy az egyetemi 
stricik hangulata átmenjen kom-
munista- és szovjetellenes támadás-
sá.”

Lázadtak a marxizmus-leniniz-
mus, az orosz nyelv tanulása ellen, 
a honvédelmi ismeretek oktatása 
ellen, továbbá többek között kö-
vetelték a tájékoztatás javítását. Az 
idáig felemelő történet mindhár-
mójuknak hosszú börtönéveket 
hozott, de ma sem bánnak semmit!

Nem az Ady téri egykori és 
a Vas utcai mostani fiatalokat 
hasonlítanám össze - nyilván 
megannyi párhuzam vonható 
-, hanem a diáksággal szemben 
álló hatalmak - legyen bár telje-
sen más a hangoztatott ideoló-
giai alapjuk - szinte kopírozott 
azonosságuk. Dölyfös  lenézés, 
fenyegetés, arrogancia, agresz-
szivitás, - hiszen ismerjük…, de 
van egy óriási különbség: akkor 
deklaráltan proletárdikatúra 
volt, ma pedig hazánk az EU 
teljes jogú tagja!

S Ti, kedves, játékos, de egyben, 
céltudatosan következetes leány-
kák, srácok, drága gyermekeink, 
unokáink, tudjátok meg, ma Ti 
vagytok a jövő, a holnap hullám-
hosszán!

Körtvélyesi László

Már ötödik 
hete tartanak 
ki a színművé-
szetis fiatalok, 
meg a tanárjaik, 
miközben a ha-
talom fenyegeti 
őket. Egyrészt fe-

nyegeti, másrészt pedig azoknak, 
akik kapitulálnak, már beígérték az 
egyetem korábbi működtetésénél 
kétszer nagyobb támogatási, egye-
tem működtetési összeget, mely így 
már hárommilliárd forintra rúg. A 
behódolóknak pedig mentelmi jo-
got ígértek.

A kormány nem akar tárgyalni a 
fiatalokkal, mert ő úgymond kine-
vezett egy kuratóriumot – melyben 
mellesleg egy korábbi egyetemi kö-

tődésű ember sincs -, és tessék azzal 
tárgyalni. Sőt, Gulyás Gergely mi-
niszterelnökséget vezető miniszter - 
egyébként civilben jogász - kijelen-
tette egy gúnyos mosoly kíséreté-
ben az éppen aktuális sajtóértekez-
leten, hogy reméli, megtalálja majd 
a helyét ez az avantgard művészeti 
irányzat is, mely a Színház- és Film-
művészeti Egyetemen létrejött.

A probléma abban van, hogy a 
kuratórium tagjai mind kormány-
zati elvárást képviselnek, azaz le-
gyen még nemzetibb a színészkép-
zés, és ezzel látszólag az államtól 
függetlenné tették az egyetem mű-
ködését, mint azt tették korábban 
más egyetemekkel is, de az általuk 
kinevezett kuratórium tulajdon-
képpen magát a mostani, Fideszes 
parlamenti kétharmaddal irányí-
tott magyar államot képviseli.

Október 23-án a színművé-
szetis fiatalok a hatvannégy év-
vel ezelőtti ’56-os forradalomra 
emlékezve, a Budapesti Műszaki 
Egyetem elé hívták tüntetésre 
a velük szimpatizálókat, hogy 
onnan végig járják az ’56-os for-
radalom kezdetét jelentő tünte-
tés útvonalát egészen az Uránia 
moziig. Jelszavuk a rendszervál-
tás után harminc évvel, most is 

aktuális: „Szabad ország, szabad 
egyetem!”

Amúgy a fiatalok előtt le a ka-
lappal, hiszen kitartásuk meg-
hozta a gyümölcsét, mert több 
tízezer ember tartott velük a 
tüntetés során. Végre megmoz-
dultak a társegyetemek hallga-
tói is, de a szakszervezetek, az 
egészségügy, sőt még a Horváth 
Aladár-vezette roma szervezet 
is csatlakozott. Az érdekeltek 
megértették, hogy nemcsak az 
oktatás szabadságáról van szó, 
hanem mindannyiunk szabad-
ságáról.

Igen, nagy az elégedetlenség az 
országban, hiszen a kormányzat azt 
gondolja, hogy politikai propagan-

dával kezelni lehet a társadalmi 
elégedetlenséget. 

A kormányzat elfoglalta a 
közmédiát, és a legnagyobb 
probléma az, hogy az embe-
rek messze mást tapasztalnak 
a való életben (munkanélkü-
liség, infláció, forintromlás), 
mint amit az unalomig ismé-

telt kormánypropaganda hajtogat, 
nevezetesen Magyarország jobban 
teljesít. 

Végre megjelent október 23-
án az a társadalmi kohézió, 
együttérzés, empátia, amely azt 
az integrációt segíti, hogy válto-
zás következzék be parlamenti 
és kormányzati szinten is.

Aztán megjelennek egyre őszin-
tébb hangok is, például egy borso-
di kistelepülés, Hernádszentandrás 
polgármestere azt találta mondani, 
hogy a polgármesterek nem igazán 
meggyőződéses hívei a jelenlegi ha-
talomnak, hanem érdekből azok, 
mert így tudnak csak komolyabb 
anyagi támogatáshoz jutni a telepü-
lésüket illetően. Nem igazán erköl-
csös kiállás ez, de talán érthető, ha a 
magyarság történelmét áttekintjük, 
amikor mindig is a hatalommal 
szembeni megalkuvás jelentett le-
hetőséget a helyieknek. 

Most, október 23-án valami 
megmozdult, és sokan megállapí-
tották, hogy ilyen őszinte megün-
neplése még nem volt az 1956-os 
forradalomnak, immáron hatvan-
négy év óta. 

Valami elkezdődött?
ábrahám

P e r i s z k ó p
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Már ötödik hete…
Olvasói levél: Napjaink hősei: 
„csepűrágó-palánták”,- drága

lányaink, fiaink ott a Vas utcában
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Sajnos manapság igen sok az 
elesett, szegény, elfásult és kirekesz-
tett ember. Vannak, akik alacsony 
nyugdíjukból tengetik egykoron 
jobb sorsra érdemes munkás életü-
ket, megint mások munka nélkül 
maradnak, érzik úgy, hogy kilátás-
talan a jövőjük, és idegennek érzik 
magukat ebben az országban, mely 
állítólag – a politikai propaganda 
szerint – az övék is.

Éhes gyerekek buknak ki az is-
kolapadból a hét elején, mert a hét-
végén nem tudtak enni, elájulva az 
éhségtől, az együttérzés és a szeretet 
hiányában.

Családok „élnek” annyi pénzből, 
mely még egy egyedülálló embernek 
sem lenne elég, miközben önjelölt, 
hamis politikai próféták harsogják, 
hogy most már sokkal könnyebb a 
népnek, mint régen volt… És meg-
álljunk, mert elértük, amit akar-
tunk, hiszen itt van már a Kánaán.

Feltehető a kérdés, hogy hová ve-
zet ez, milyen társadalom felé? A 
televízió, a rádió és a kereskedelmi 
újságok lassan luxusfogyasztássá 
válnak, szemben az „ingyen” – az 
adófizetők pénzéből - bedobált ön-
dicsérő, harsány propaganda röpla-
pokkal. Ezt hozta a szép új világ, a 
XXI. század vadkapitalizmusa.

Közben megy a kereskedelmi rek-
lám, hogy válaszd a legmárkásab-
bat, a legjobbat, mert megérdem-
led, így leszel mindenkinél menőbb, 
te, az egyetlen, a tömegből kiemelt 
kiválasztott.

A tisztességes munkáról, munkale-
hetőségről, pláne a képzésről szó sem 
esik, mintha csak a ki tudja honnan 
szerzett pénz igazolná korunk gaz-
dagjait…

Igaz, pénzért ma már mindent 
meg lehet kapni: talmi haszontalan 
dolgokat, tárgyakat, de sokan még azt 
is elhiszik, hogy az őszinte barátságot 
és a szerelmet is.

Mégis azt mondom Kedves Olvasó, 
hogy a szegény ember lélekben sokkal 
gazdagabb, mint a lelki szegény, ko-
runk gazdagjai. Ők, akik a fogyasz-
tásban tobzódó, testileg és lelkileg már 
kiégett sznobok. Mert a szegény em-
bernek a szegénységében is megmarad 
a tisztessége, a mások iránti szeretete, 
együttérzése, melyet már régen el-
vesztettek az életet és boldogságot csak 
pénzzel hajszoló korunk gazdagjai…

Ők másokat utánoznak, ahogy ma 
mondják, korunk celebjeit, akiket ki 
tudja milyen tulajdonságok által ne-
veznek példaképnek, és állítják be úgy 
a társadalom előtt, mintha ők lenné-
nek az iránymutató húzó ereje ennek 
a széteső világnak.

Nem, ők csak a hírnevet és a pénzt 
hajszolják, és persze kifejezetten élősdi 
életmódot folytatnak, azaz nem be-
csületes munkából élnek. 

Hát ilyen világot élünk, az önzés és 
a magamutogatás világát, az együtt-
érzés teljes hiánya nélkül. 

Gondolkodj el ezen, Kedves Olvasó, 
te is ilyen világot akartál?

ábrahám

Forgácsok - A szegénységről…Nagykőrösön mutatták be
az új zsidó hittankönyvet

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye! 

www.facebook.com/heti.hirek/

Hatmillió forinttal támogatta a 
kormány a zsidó hittankönyvso-
rozat újabb, a 4. osztályosoknak 
szóló kötetét - mondta a Minisz-
terelnökség egyházi és nemzetiségi 

kapcsolatokért felelős államtitkára 
október 22-én.

Soltész Miklós a nagykőrösi Rá-
kóczi utcai zsinagógában tartott 
sajtótájékoztatón arról beszélt, ha 
visszagondolnak az elmúlt tíz évre, 
felidézhetik: azt határozták el, hogy 
zsidó és keresztény felekezeteink, a 
társadalom szerves részeként min-
den olyan támogatást kapjanak 
meg, amely a hitet, a hitből fakadó 
erkölcsi szükségességet és a hagyo-
mányt segít megőrizni és továbbad-
ni a gyerekeknek.

Az elmúlt tíz év közös munkája, 
hogy eljutottak a negyedik zsidó 
hittankönyv kiadásához, és támo-
gatják az ötödik megjelenését is - 
fűzte hozzá.

Az államtitkár kitért arra, hogy 
‚56 évfordulója alkalmából meg 
kell emlékezni arról is, hogy a for-
radalom leverése után - mint már 
korábban is a magyar történelem-
ben - megpróbálták a zsidó és ke-

resztény embereket szembeállítani 
egymással, azzal, hogy az eseménye-
ket zsidóellenesnek és antiszemitá-
nak bélyegezték.

Ennek az ellenkezőjére mutat rá 
a zsidó származású Sze-
les Erika története, aki 
tízes éveinek a közepén 
vett részt a forrada-
lomban, majd a szovjet 
intervenció után be-
állt a vöröskereszthez 
embereket menteni, 
és november 7-én ha-
lálos lövést kapott. Az 
ő mártíromsága is a 
szabadságért folytatott 
közös küzdelem em-
léke - mondta Soltész 
Miklós. Megemlítette 
az államtitkár Nickels-
burg Lászlót, a Baross 
téri felkelőcsoport 
parancsnokát is, akit 
társai tisztelettel ne-
veztek Zsidó Lacinak 
és Szepesi Mártát, akit 
a forradalmárok szere-
tettel emlegettek Zsidó 
Mártaként. Fontos, 
hogy ne tagadjuk el kö-
zös hőseinket és ne en-
gedjük a szembeállítást 
- hívta fel a figyelmet az 
államtitkár. (MTI)

 
Fotó1: Kurucz Ákos, 

a Nyíregyházi Hit-
község vallási vezetője, 
a könyv társszerzője, 

Soltész Miklós, a Miniszterelnök-
ség egyházi és nemzetiségi kap-
csolatokért felelős államtitkára, 
Czira Szabolcs polgármester, Róna 
Tamás, a Rabbitestület elnöke, a 
könyv társszerzője, az Alföldi ré-
gió főrabbija, Nógrádi Gergely író 
és Feldmájer Péter, a Magyaror-
szági Zsidó Hitközségek Szövetsége 
(Mazsihisz) Közép-Magyarországi 
Területi Csoportjának elnöke a most 
megjelent zsidó hittankönyv bemu-
tatóján a nagykőrösi zsinagógában. 
MTI/Mészáros János

 
Fotó2: Soltész Miklós, a Minisz-

terelnökség egyházi és nemzetiségi 
kapcsolatokért felelős államtitkára 
beszél a most megjelent zsidó hit-
tankönyv bemutatóján a nagykő-
rösi zsinagógában. MTI/Mészáros 
János

Fotó3: A most megjelent zsidó hit-
tankönyv. MTI/Mészáros János
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***
Mindig úgy tudtam, hogy a cso-

dákban hinni kell, de látva a poli-
tikusokat, felteszem a kérdést, ak-
kor most ki a csodában? – kérdezi 
Okos Béla könyvelő.

***
Ha a politikában lebomlik egy 

fal, attól még a mellette húzódó 
árkot is be kell temetni.

***
Szeretnék érdeklődni, hogy a 

koronavírus teszten tényleg olyan 
nehezek a kérdések, hogy ezért 
olyan kevesen mernek jelentkez-
ni? – kérdezi Sebes Maca öröm-
lány.

***
Drágám! – mondja a feleség a férj-

nek. Valami zajt hallok a ruhásszek-
rényből.

Mire a férj:
- Igen, én is hallom a zajt, de sze-

rintem a ruháid most mennek ki a 
divatból!

***
Csak a legnagyobb politikusok 

képesek valamiről úgy beszélni, hogy 
rajtuk kívül már senki más nem érti.

Minél kisebb egy ország, annál 
hosszabb és ünnepélyesebb a him-
nusza.

***
A férj a feleségnek:
- Ha nyerek a lottón, akkor te mit 

csinálsz majd?
- Azonnal elválok tőled, és elviszem 

a nyereményed felét! – így a feleség.
Mire a férj:
- Rendben, itt van neked négyszáz 

forint, és akkor elválunk, mivel csak 
kettesem volt a lottón, de nyertem!

***
A fogorvos kérdezi a székely Áron 

bácsit:
- No, Áron bátyám, ugye a jó fogát 

húztam ki?
- Igen, mert a rossz fogam még 

mindig ott van a helyén a számban!
***

A migránsok sohasem fognak 

A szőke nő bekopog az orvoshoz. 
- Mi a panasza? – kérdezi az or-

vos.
- Semmi bajom drága doktor úr, 

csak ki volt írva az ajtajára, hogy 
„Kérem kopogjon!” Hát ezért ko-
pogtam! – szól a válasz.

***
Semmi sem biztos, csak a ha-

lál, meg az adó! – állítja a pénz-
ügyminiszter.

***
Két feleség beszélget:
- Te, az én férjem azt mondta, 

hogy elvégez minden házi munkát, 
azaz mosni, főzni, takarítani fog, 
mert ez a szexuális életünkre is jó 
hatással lesz, mert így én is pihen-
tebb leszek.

- No, és mi lett? – kérdezi a má-
sik.

- Hát, sajnos semmi sem, mert 
este holt fáradtan fekszik le, és rög-
tön elalszik a közös ágyunkban.

***
A férj az anyósának:
- Anyuka, én elválok a lányától, 

és akkor mi lesz magával?
Mire az anyós:
- Fiam, engem egyáltalán nem za-

var a korkülönbség!
***

Javaslom a kormánynak, hogy 
kézrátétellel kezdjék el a ko-
ronavírus irtását, mert eddig, 
még amire rátették a kezüket, 
az mindig eltűnt! – állítja Okos 
Béla könyvelő.

***
Főnök, miért kell vér- és széklet-

mintát egyidőben adnunk? – kér-
dezi az egyik beosztott.

- Azért fiam – így a főnök -, hogy 
megtudjam, a véretekben van-e a 
munkakedv, vagy tojtok az egészre!

***
Rendszeres déli szunyókálással 

megelőzhető az öregedés, különö-
sen, ha ezt az ember autóvezetés 
közben teszi! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
Megjött a villanyszámlám, és úgy 

tűnik a globális felmelegedést egye-
dül csak nekem kell megfizetnem 
a klímakészülékem miatt! – állítja 
özv. Tropasevics Gyuláné kisnyug-
díjas.

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Okt. 26-tól nov. 1-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
November 2-től 8-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Okt. 26-tól nov. 1-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
November 2-től 8-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
október 26.     FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
október 27.     SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
október 28.     BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
október 29.     GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR Rákóczi út 7.
október 30.     PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
október 31.     CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
november 1.    PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
november 2.  TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
november 3.   SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
november 4.   KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
november 5.   FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
november 6.   SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
november 7.   BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.

november 8.   GYÓGYÍR GYÓG YSZERTÁR Rákóczi út 7.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTETÉTLEN

Okt. 31-nov. 1: Dr. Nagy Barnabás, Cegléd, Pesti út 28. T: 06-30-9/388-078

NAGYKŐRÖS-, NYÁRSAPÁT, KOCSÉR
Okt. 31-nov. 1: Dr. Zsoldos Zoltán, Nagykőrös, Kecskeméti u. 44. T: 350-703

tudni beilleszkedni Európába, hi-
szen még mi magyarok sem tud-
tunk, pedig már ezer éve itt va-
gyunk! – jelentette ki Okos Béla 
könyvelő.

***
Kormánypárti politikai állás-

pont: Mindent kenj rá az ellen-
zékre, hiszen biztosan ők követ-
ték el…

***
A riporter bizalmaskodva kérdezi 

a nyolcvanéves János bácsit:
- Aztán, János bátyám, szokott-e 

még dugni?
- Persze, fiam! Csak most már a pá-

linkámat az asszony elől!
***

Egy nő sohasem kövér, csak jól lát-
ható! – állítja Okos Béla könyvelő.

***
Ne ítélj, hogy ítéltess! – figyel-

meztette a bértollnokot Okos Béla 
könyvelő.
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A kormányzat nemzeti konzul-
tációs íven keresztül szokta meg-
szólítani az állampolgárokat. Erre 
való hivatkozással, mely irányított 
kérdésekből adott befolyásolt vá-
laszokról szól, küzd úgymond a 
magyar kormány például a korona-
vírus-járvány ellen. 

A fentiek ellenére a legutóbbi 
nemzeti konzultáció még a jelen-
legi állampárt híveinek jó hatvan 
százaléka is – kereken egymillió 
ember – úgy látta, hogy a hathatós 
védekezés érdekében be kell zárni 
az oktatási intézményeket, és át kel-
lene állni a digitális távoktatásra.

Mindezt azért, mert a fiatalok 
megfertőződése az iskolákban szin-
te tünetmentesen történik, sem láz, 
sem egyéb más tünete nincs a fertő-
zöttségnek. Ez a tény már önmagá-
ban is veszélyes a gyermekeket ok-
tató tanárokra, de azok szüleire is. 

A kormány azt is megfogalmaz-
ta, hogy kettős szempont szerint 
jár el most a második hullám ese-
tén, azaz egyrészt mindenáron védi 
az embereket, másrészt pedig nem 
akarja gazdaságilag leállítani az or-
szágot. Csak, hát a még oly torzí-
tott statisztika is azt mutatja, hogy 
a járvány exponenciálisan terjed, 
és a halálesetek száma is hasonló-
képpen alakul. Gulyás Gergely 
ugyan azt mondta, hogy csak 
végső esetben szigorít a járvány-

intézkedéseken a kormányzat, 
de nem jelölte meg azt az állapo-
tot, hogy hány újabb fertőzött-
nél, vagy napi elhalálozás esetén 
szigorít az intézkedéseken.

A digitális oktatás bevezetésére 
már a járvány első hulláma idején 
volt példa, de ez felemásra sike-
redett, részben az ismeret- és esz-
közhiány miatt. A digitális oktatás 
fejlesztéséért persze van kormány-
biztos, Czunyiné Bertalan Judit 
személyében. De hát az első és a 
második hullám közötti szünetben 
nem igazán történt komoly lépés e 
téren. 

Maruzsa Zoltán államtitkár so-
kat sejtető finom mosolyával min-
denkit megnyugtatott, hogy az ok-
tóberi iskolai szünet majd kisöpri 
a vírust az iskolákból. Sajnos ez a 
kijelentés nem okozott megrökö-
nyödést társadalmi vonatkozásban, 
hogy egy német-történelem szakon 
végzett pártcsinovnyik jósolgat a 
járvánnyal kapcsolatban, mely jár-
ványba, annak második hullámába 
többszázan belehaltak, köztük jó 
pár pedagógus is. Nem illene em-
beréletekkel így bánni még járvány 
idején sem.

A kormány igyekszik a pro-
pagandában az erőskezű, kom-
petens vezetés látszatát kelteni, 
mely már egyúttal nemzeti is, 
hiszen a parlamentben a nem-

zeti színű szájmaszkot köhögik 
tele az ottani kormánypárti 
képviselők. 

Aztán gazdasági problémákra 
térve, itt van a rohamosan gyen-
gülő forint, amely lassan már 
bedőléssel fenyeget. Matolcsy 
György MNB elnök „megnyugta-
tásul” kijelentette, hogy a Magyar 
Nemzeti Banknak nincs árfolyam-
célja, tehát nem is avatkozik közbe 
a forint árfolyamába a kamatláb 
megváltoztatásával.

Magyarország újkori törté-
nelmében nem volt még olyan 
politikai vezetés, ahol a látszat 
és a valóság ennyire távol állna 
egymástól. Orbán Viktor mi-
niszterelnök szerint mi, magyarok 
olyan országban élünk, ahol világ-
színvonalú az egészségügy, ahol 
nincsenek oligarchák, és ahol ki-
sebb a korrupció, mint Németor-
szágban, és ahol sokszínű a magyar 
szabad sajtó. 

Igen, Orbán Viktor az elsők kö-
zött ismerte azt fel, hogy mi a XXI. 
századi új idők lényege. A világon 
végig söpört a tudatlanság áradata 
a tudással, a szaktudással szemben. 
Azaz van egy virtuális valóság, mely 
szerint nem az a lényeg, hogy mit 
tapasztalunk, hanem az, hogy mit 
mondanak nekünk, és azt kritika 
nélkül el is higgyük. Ezt a változást 
az internet világa hozta el, ahol bár-
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Olvasói levél: Propaganda kormányzás…

Olvasói levél: A kormány titkolja az idősotthoni várólistákat

melyik kommentelő futóbolond is 
„egyenértékűvé” válhat például egy 
egyetemi tanárral. 

Tudás hiányában a tömeg – 
pontosan a tájékozatlansága miatt 
– szervezettebb és határozottabb 
társadalomalakító erővé tudott 
válni. Ezt a világ összes diktátora 
pontosan fel is ismerte, vagyis azt, 
hogy propagandatechnológiával a 
társadalmi rendszerek sokkal „gaz-
daságosabban” üzemeltethetők, 
mintha a felvetődő problémákra 
érdemi, valós választ adnának. 

Ma már a polgári Magyaror-
szág eszméje is kellő cinizmussal 
sutba lett dobva, és kifejezetten 
a kádári rendszerben szocializá-
lódott idősebb, illetve leszakadó 
(anyagilag és tudásbelileg) réte-
gekre építi a politikáját a kor-
mányzat. Mindeközben tudato-
san hergeli a köznép gyűlöletét 
a „szemüvegesek”, az értelmi-
ségiek, azaz tanárok, színészek, 
orvosok ellen. 

Így lett Magyarországon a kor-
mánypolitika fő feladata egy politi-
kai fantáziavilág felépítése. Így lett 
a „jó kormányzásból” egy cinikus, 
öncélú és önhatalmú gépezet, és 
a politika művészete így vált a ma 
már hálózatba szervezett emberi 
butaság és gonoszság menedzselő-
jévé. 

Bakonyiné Soós Magda

A magyar kormány immáron 
tíz hónapja nem közli azt, hogy 
hányan várnak idősotthoni el-
helyezésre, mert anyagi okok 
miatt a családjuk képtelen az 
időseket eltartani, vagy az el-
helyezésre váró idősek magukra 
maradtak, és mindemellett ápo-
lásra is szorulnak.

Az is kiderült, hogy a korona-
vírus-járvány csak rontott ezen a 
helyzeten. Hol van már az az idő, 
amikor a magyar kormány havon-
ta tette közzé azokat az adatokat, 
hogy országosan hányan várnak 
idősotthoni elhelyezésre... Hogy 
most nincs adat, ezt egy informa-
tikai fejlesztéssel magyarázza a ka-
binet. Az informatikai feldolgozás 
nem tünteti el az adatokat, azok – a 

józan ész szerint – ma is rendelke-
zésre állnak, csak hát nem teszi köz-
zé a kormányzat.

Csak Budapesten több mint há-
romezren várnak elhelyezésre. Az 
persze az eltitkolt várólisták nélkül 
is kideríthető, hogy új állami intéz-
mények létesítése hiányában egyre 
nehezebb bejutni az idősotthonok-
ba.

Egy statisztikai adat: Budapesten 
például 3925 idősotthoni férőhely 
van összesen, és ehhez képest 3072-
en vannak várólistán úgy, hogy az 
előbb említett 3925 férőhely be 
van töltve. 

Miskolcon is kilencvenhat szá-
zalékos az idősotthonok kihasz-
náltsága. Itt négyszáz idős ember 

vár elhelyezésre úgy, hogy összesen 
hatszáznyolc hely áll rendelkezésre, 
melyek szinte száz százalékosan be 
vannak töltve.

A járvány sokat rontott az idősott-
honi elhelyezés lehetőségein, hiszen 
a koronavírus miatt az idősottho-
nokban hivatalosan üresen kell 
tartani szobákat azért, hogy el le-
hessen különíteni a kórházból visz-
szatérőket. 

Az idősotthonokban ingyenes 
hely szinte sehol sincsen, de ugyan-
akkor megállapítható, hogy családi 
vészhelyzet esetén a legtöbb intéz-
ményvezető megpróbál segíteni 
még annak árán is, hogy lazábban 
értelmezi az elkülönítési szabályo-
kat. 

A felvételi, vagy belépti díjak 
egyre magasabbak, és az idős 
ember számára az ott tartóz-
kodás szinte megfizethetetlen. 
Nem ritka a havi százhatvan 
ezer forintos gondozási díj sem, 
sőt szinte általánosnak mond-
ható. 

Az is ténykérdés, hogy az 
utóbbi tíz évben az Orbán-kabi-
net folyamatos regnálása idején 
egyetlen egy új állami idősott-
honi férőhely sem létesült, ami 
előre vetítheti egy társadalmi 
tragédiának a létrejöttét, hiszen 
egyre több az időskorú, aki ál-
lami intézményben ápolásra 
szorul.

Bakonyiné Soós Magda
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Olvasom az újságban Várkonyi 
András építészmérnök cikkét, aki 
okleveles építészügyi igazságügyi 
szakértő is. Az első Orbán kormány 
idején, 1998-2002 között pedig a 
Fidesz országgyűlési képviselője 
és az építésügyi albizottság elnöke 
volt. Mint elhivatott szakember a 
saját szakmájából indul ki, amikor 
bírálja a kormány politikáját. Mi-
vel az óriás focistadionok építése 
már talán cikis Orbán számára is, 
a sok bírálat miatt, így most már 
a több tízezres befogadóképességű 
egyéb stadionok építését vette terv-
be. Csepelen tervezi egy atlétikai 
stadion építését, a tervek már jó-
részt elkészültek, az árkalkuláció 
is megvan, 150 (jelenleg már 190) 
milliárd forint a terv, és természe-
tesen Mészáros Lőrinc cége fogja 
építeni. Az sem kétséges, hogy mire 
elkészül az ára 300 milliárd is lehet, 
mint ahogy minden Mészáros cége 
által épített óriásberuházásnál már 
megszoktuk. 

De vajon fel tudjuk-e fogni, mi 
egyszerű emberek, mit jelent a 150 
milliárd?  Nem is beszélve arról, 
szükségünk van-e ebben a korona-
vírusos időben, ilyen óriás beruhá-
zásba ölni az amúgy is lecsökkent 
állami bevételek milliárdjait?  Az 
építész szakember szakszerű választ 
ad a kérdésre. Még országgyűlési 
képviselő korában ő vezette a terve-
zett lakásépítéseket. Ehhez osztrák 
mintára Bécsben tanulmányozta az 
ottani hasonló, már ott jól bevált 
építéseket. 2000 és 2002 között a 
javaslatai alapján kezdték volna az 
építést, amiből körülbelül 9000 la-
kás el is készült. De sajnos nem a ja-
vasolt osztrák mintát vették alapul. 
Az osztrák minta 50 négyzetmé-
teres lakásokat tartalmazó többe-
meletes lakótömbök építése volt. 
Várkonyi András is erre nyújtotta 
be terveit. Az állam azonban ezt 
alapjaiban módosította. Először is 
az építést kiadta az önkormányza-
toknak, és ami a súlyosabb, elve-
tette Várkonyi terveit a szabvány 
méretekről. Így az önkormányza-
tok saját terveiket, lakásméreteiket 
használva a legkülönbözőbb árú 
és magán hozzájárulású lakásokat 
építettek. Az állam pedig a ter-
vezett költségeknek csupán 50 
százalékát fizette, a másik felét 
az önkormányzat, a maradékot 
pedig a kiválasztott tulajdonos 
fizette. Mivel a szabványmére-

tet az állam eleve elvetette, volt 
ahol luxuslakásokat építettek. 
Vagyis eltűnt az eredeti cél, 
olcsó fenntartású, de modern 
kislakások tömegének építése, 
kizárólag fiatal házasok, és sze-
génysorsú, de dolgozni akaró 
emberek részére. Az osztrákok 
szigorúan vizsgálták és vizsgál-
ják ki juthat ezekhez a lakások-
hoz. A lumpen elemeket, hajlék-

talanokat eleve kizárták ebből a 
lakásjuttatásból, velük más állami 
szervek foglalkoznak. Az osztrák 
hatóságok rendszeresen vizsgálják a 
bérlők jövedelmét, és a bérleti díjat 
ennek alapján szabják meg. 

Az ember csak elámul, hogy 
ilyen igazságos és tisztességes 
módon is lehet állami szinten 
gondolkodni és az elképzelése-
ket végrehajtani!  Nálunk is be-
jelentenek rendszeresen és nagy 
hangon minden családtámogató 
programot, de ha utánagondo-
lunk ezeknek, akkor mindig ki-
derül, nem a tömegeknek, a sze-
gényebb sorban élőknek jelent 
lehetőséget, hanem az amúgy 
is jómódban élőknek. Pár napja 
jelentette be például Novák Ka-
talin tárcanélküli miniszter, hogy 
lakásfelújításra hat millió forintig 
a költségek 50 %-át ingyen átvál-
lalja a kormány. Igen, de kik tud-
ják majd ezt igénybe venni? Mert 
előbb el kell készülnie a beruházás-
nak, aztán a számlák bemutatása 
után majd fizet az állam. Csakhogy 
Magyarországon a lakosság 60 
százaléka semmilyen megtakarí-
tással nem rendelkezik. Főleg az 
idősebbek, meg a kisnyugdíjasok 
nem. Ők nem tudják ezt a lehető-

séget kihasználni. Mi lett volna, 
ha minden nagyobb számlát rög-
tön benyújthatna a lakásfelújító és 
visszakapná a felét, amivel tovább 
tudna lépni? A lehetőség kiagyalói 
eleve gondoltak arra, nehogy a sze-
gényebbek is igénybe tudják venni 
ezt a juttatást. Elképesztő, hogy 
egy ország vezetői hogyan gon-
dolkodhatnak ilyen kegyetlenül 
rosszindulatú módon!

Visszatérve a 
stadionok he-
lyett lakásokat 
g o n d o l a t r a , 
amit az építész-
mérnök úr java-
solna, pontosan 
utánajárt, és 
utánaszámolt, 
hogy a tervezett 
150 milliárdos 
stadion helyett 
tízezer (!) da-
rab említett 50 
négyzetméteres 
lakást lehet-
ne felépíteni a 
szükséges közös-

ségi terekkel, babakocsi, kuka, 
stb. tárolókkal! Ekkora hihetet-
len összeg a 150 milliárd forint! És 
hány ilyen összegű stadion épült 
már! És nem elég, hogy ekkora 
építési összegeket emésztettek fel, 
a fenntartásuk sem olcsó. „A Pesti 
Puskás stadionnak csak az őrzés-vé-
dése évi több milliárdba kerül, és 
akkor hol van még a menedzsment 
és sleppjének fizetése, a hivatali 
autók, azok sofőrjeinek fizetése, a 
pálya gondozása, a rezsiszámlák, és 
ezt mind a lakosság befizetett adói-
ból kell nekünk állnunk.” – írja a 
mérnök!  A nézők által befizetett 
díjak nemhogy az építés költségeit 
nem hozzák vissza, de a felügyelő 
személyzet bérét sem fedezik. A 
koronavírus előtt sem teltek meg 
a stadionok, a 30-40 ezres befoga-
dóképesség helyett jó, ha 3-4 ezren 
kimentek a meccset megnézni. 
Vagyis a több tízezres stadionok 
kizárólag Mészáros Lőrinc és 
Orbán papa gazdagodására kel-
lettek és kellenek.

A pártok 2022-ben le akarják 
váltani a kormányt. Gyakorlatilag 
mindegyik első jelszava Orbán el-
tüntetése a politikából. De hogy 
mit akarnak majd konkrétan tenni 
a váltás után, arról jóformán sem-

Olvasói levél: Stadionok helyett bérlakások

mit nem hallunk. A 150 milliárdos 
stadion helyett tízezer élhető lakás 
építése a fiatalok részére, ilyesmi 
szóba sem kerül. Pedig ezt minden-
ki megértené és örömmel állna az 
ilyen jellegű programok mellé!

Baky Miklós

Tíz éve már szabadon főzhetünk,
Mi már finom pálinkával 

ünnepelünk.
Tíz éve szabadon pálinkát főzhetsz,

Szennyezett párlattól meg is 
halhatsz.

Vége már a zug pálinkafőzésnek,
Szabadon főzhetsz, köszönd 

vezérednek.
Nem számít mibe, fazék vagy 

kukta,
A lényeg az, folyjon belőle a 

pálinka.

Nem számít rézeleje az, hogy 
karcos,

Ha a rendőr észreveszi, akkor 
nagyon szagos.

Nem számít, hogy az EU nemet 
mond rá,

Választáskor a „kisüstisek” 
szavaznak rá.

Igaz, hogy mi is szabadon 
főzhettük,

Az árát a főzésnek jól meg is 
fizettük.

Vezér az évfordulót nem a házi 
főzdében tölti,

Ismert főzdében szabad pálinkával 
köszönti.

Nem kell maszk, úgyis a pálinka 
fertőtlenít,

Az sem mindegy, a vezér majd 
kivel koccint.

A fejéből a pálinka ereje majd 
elszállna,

Eszébe juthatna, 835,- Ft egy liter 
pálinka adója.

„Pancsolt” pálinkáért nem kell 
adót fizetni,

Aki megissza, az életével fog majd 
érte fizetni.

Nem kívánunk sokat Öntől, 
országunk atyja,

Lefőzött pálinkának legyen 
kedvezőbb az adója.

K. Tóth István

Olvasói vers: 
Tíz éve már
szabadon!
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Ifjabb Molnár Dezső esete a jóízlés határával
 
Különös írással jelentkezett a nagykőrösi Önkormányzati Hírek leg-

utóbbi számában ifjabb Molnár Dezső, a helyi Fidesz üdvöskéje, az „al-
szögi” városrész önkormányzat képviselője. Még mielőtt valaki azt gon-
dolná, hogy ifjabb Molnár a körzetében felmerülő problémákat szedte 
sorba, esetleg még megoldási javaslatokat is mellékelve hozzá, az téved. 
Megrendelésre vagy saját megfelelési szándékából adódva egy kissé kusza 
írást vetett papírra. Ebből az derült ki, hogy Molnár az egyik „helyi 
ellenzéki újságot” fellapozva nagyon elszomorodott, mert szerinte 
nincs jobb dolguk, mint „más magánéletében vájkálva, piros papírt 
fotózni és találgatni”. 

A szerző nagy szomorúsága közepette csak azt felejtette el leírni, hogy 
melyik újságról is van szó és kinek a magánéletében vájkált, és pontosan 
hova is volt kirakva az a bizonyos piros papír? Emlegeti még a lap tulajdo-
nosát, főszerkesztőjét is, de őt vagy őket sem nevezi meg. Jó lenne tudni, 
hogy ifjabb Molnár szerint az olvasónak miből kellene rájönnie, hogy ő 
miről is akart írni? Kitől vagy mitől fél, amikor konkrétum helyett 
csak általános lózungokkal mer előállni? Netán csak egy kitalált 
történettel próbálja manipulálni a nagykőrösieket és azért nem ne-
vezi meg cikkének tárgyát, szereplőit?

De ha már ifjabb Molnár Dezsőn úrrá lett a szomorúság, hogy egy általa 
ellenzékinek bélyegzett újság más „magánéletében vájkál”, akkor jó lenne, 
ha először a saját háza táján rakna rendet ezügyben és csak utána foglalkoz-
na másokkal. Ha ifjabb Molnár ilyen finomra hangolt erkölcsi érzékkel 
bír, akkor az miért nem zavarja, amikor a helyi fideszes propaganda - az ő 
kifejezésével élve - vájkál az ellenzéki képviselők magánéletében? És nem 
olyan értelmetlen virágnyelven, mint ifjabb Molnár, hanem elég konkré-
tan? Vagy az nem zavarja, ettől nem tör rá a busongás? Akkor miért nem 
írt cikket, amikor az Önkormányzati Hírekben vagy a testületi ülé-
sen azt taglalták, hogy lapunk szerkesztője kinek a házában lakik, 
az egyik ellenzéki képviselő elvált felesége hova költözött, a másik 
ellenzéki képviselő nevelt lánya melyik iskolába járt, a volt alpol-
gármester milyen autóval ment az ülésre, azt hol és mennyiért vette 
stb. Hosszan folytathatnánk a sort! Vagy ezek ifjabb Molnár szerint nem 
lépték át a jóízlés küszöbét? Vagy a fideszes jóízlés egészen máshova 
helyezi a határt, ha az ellenzék mocskolásáról van szó?

Közügy vagy magánügy?
Kíváncsi lennék Olvasóink véleményére, hogy szerintük az, hogy egy 

város vezetője megfertőződött-e koronavírussal vagy sem, az közügy, vagy 
csakis magánügy?

Újságunk hasábjain már leírtuk erről a véleményünket az indoklással 
együtt, úgyhogy most ezt nem tesszük. Helyette felteszünk egy-egy talá-
lóskérdést:

Borbély Lénárd, Csepel 
polgármestere, Bebes István 
Körmend polgármestere, D. 
Kovács Róbert, Kőbánya 
polgármestere stb. 

Mi a közös bennük? 
Megfejtés: Az, hogy 

nyilvánosságra hozták, 
hogy megfertőződtek a 
koronavírussal. Nyilván 
azért (is) tették mindezt, 

hogy felhívják arra a figyelmet, hogy ha valaki a közelmúltban találkozott 
velük, akkor nagyon figyelje magán a tüneteket és ne menjen közösségbe.

És a másik találóskérdés: Hetekre eltűnt a közvélemény elől, csak 
suttogtak a betegségéről (aki csak feltételezve beszélt róla, azt nega-
tív színben tüntették fel), és semmilyen hivatalos tájékoztatás nem 
volt az állapotával kapcsolatban, nem törődve azzal, hogy tőle, vagy 
közvetlen kollégáitól bárki elkaphatta az esetleges betegséget… 

Mit gondol a Kedves Olvasó, ki a megoldás?
Megfejtés: Kim Dzsongun
Önök másra gondoltak? 

’56-os megemlékezések
Szűk körben koszorúzott a Jobb Nagykőrösért egyesület (Kökény Gá-

bor, Zágráb Nándor) október 23-án délelőtt. Az emlékműnél elhelyezett 
koszorún a következő felirat olvasható:

„Mindenki szabadságáért harcolunk!”

Megemlékezett a Nagykőrösi Jobbik is. Oláh József a helyi szervezet el-
nöke, Asbolt Tamás a helyi szervezet titkára, és Becze Sándor a helyi szer-
vezet tagja koszorúztak. A Nagykőrösi Jobbik a koszorút díszítő szalagon 
található felirattal üzent a szabadságjogaiért harcoló diákságnak:

„Szolidaritást vállalunk SZFE hallgatóival!”

Az MSZP nagykőrösi szervezetének képviselői László Ferenc elnök ve-
zetésével szintén elhelyezték koszorújukat a Hősök terén álló emlékműnél.

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek
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Szánalmas hivalkodás amit
Sebestyénné és Nagy Balázs művel

Lázár üzenete Czirának:
a politika nem egyenlő

az Önkormányzati Hírekkel Ahogy lapunkban korábban 
beszámoltunk róla, a nagykőrösi 
önkormányzat városüzemeltetési 
bizottsága lakossági kezdeményezés 
nyomán úgy döntött, hogy kitiltja 
az autóbusz forgalmat a Kárpát 
utca teljes hosszáról, valamint 30 
km-es sebességcsökkentő táblákat 

helyez ki. Nem is a nagykőrösi 
Fideszről lenne szó, ha ezt, a 
város életében fajsúlyosnak egy-
általán nem nevezhető intézke-
dést nem használták volna fel 
kampányfogásként. Természete-
sen nem hagyta ki ezt a lehetőséget 
sem a propagandagépezet, rögtön 
szaladtak fényképezni az „illetékes 
elvtársakat”. 

Az egyik képen Sebestyénné An-
gyal Zsuzsanna árválkodik egy lám-
paoszlop mellett, a másikon pedig 
a nyolc általános iskolai végzettsé-
gével alpolgármesterré avanzsált 
Nagy Balázs mutogat bőszen, mi-
közben két munkás éppen rögzíti 
a táblát egy betonoszlopra. Sebes-
tyénnének – ahogy a cikkből kide-
rül – csak annyi köze van az egész-
hez, hogy amikor a buszok kitiltásá-
nak kérdése napirendre került, neki 
eszébe jutott, hogy akkor egyből 

rakjanak ki 30-as táblákat is. Jó len-
ne megismerni a képviselő asszony 
érveit a korlátozásra vonatkozó-
an, mégpedig a tekintetben, hogy 
miként is kívánja ezt betartatni, 
ellenőriztetni? Mi az eddigi tapasz-
talat? Vajon a rendőrség hány eset-
ben állt órákon keresztül sebessé-

get mérve 
azokban 
a nagykő-
rösi mel-
lékutcák-
ban, ahol 
az elmúlt 
é ve k b e n 
a Kárpát 
u t c á h o z 
h a s o n l ó 
s e b e s -
s é g k o r -
l á t o z á s t 

vezettek be? Az éves rendőrségi 
beszámolók szerint egyszer sem. 
Márpedig másként senki sem fogja 
megmondani, hogy egy autó a 30-
at túllépve mondjuk 40-nel, vagy 
50-nel hasít végig az utcán?

Tapasztalt autós tudja, hogy 
ezeknek a tábláknak – pont 
azért, mert a rendőrség az eh-
hez szükséges kapacitás hiá-
nyában nem tudja rendszeresen 
ellenőrizni – a visszatartó ha-
tása kevés, de talán akkor sem 
túlzunk, ha azt mondjuk, egy-
általán nincs is. Egy valamire 
viszont nagyon jók. Arra, hogy 
a fideszes képviselők fontoskodó 
arcot vágva tudnak mellettük 
pózolni, megpróbálva ezzel az 
alibizéssel palástolni a városve-
zetés érdemi munkájának hiá-
nyát. 

könyvelő

Lázár János egykori Miniszterel-
nökséget vezető miniszter és Czira 
Szabolcs barátsága közismert a 
nyilvánosság előtt. Ráadásul ez a 
kapcsolat olyan mélyen bizalmas-
nak mondható, hogy Lázár János 
még a kutyájával kapcsolatban is 
a már hosszú ideje nem praktizá-

ló állatorvos-polgármestertől kért 
tanácsot – legalábbis ő ezzel in-
dokolta a sajtónak, hogy miért is 
tett annak idején látogatást fideszes 
párttársa nagykőrösi hivatalában. 
A jól értesültek szerint ez a nehezen 
hihető magyarázat csak egy hirte-
len jött szöveg volt, a valóság sokkal 
inkább függhetett össze azzal, hogy 
a Fidesz központjában megelé-
gelték Cziráék csatornaügyben 
mutatott tehetetlenségét és az 
összegyűjtött, majd Lázárnak 
átadott, az önrész visszafizetését 
követelő 2500 aláírást már olyan 
súlyúnak tartották, ami veszélyt 
jelenthet a pártra nézve is. A tűz-
oltás részeként hangozhatott el az a 
mondat is, hogy a csatornaberuházás 
a nagykőrösieknek nem kerül egyet-
len fillérjükbe sem. (Azóta persze 
tudjuk, hogy dehogynem, a Jobb 
Nagykőrösért által kiharcolt 94 
+ 29 ezer forintot nagy kegyesen 
támogatásként (!) ugyan vissza-
adták, de a fennmaradó pénzről 
már hallani sem akarnak…)

Mivel ekkora a barátság Czira és 
Lázár között, ezért sokkal nagyobb 
figyelemmel kell lennünk utóbbi 
politikus nyilatkozataira, főleg azóta, 
hogy Orbán Viktor lehetséges riváli-
sát meglátva benne, parkolópályára 
helyezte. Munka nélkül nem maradt, 
ám azok súlya, mint a mezőhegyesi 
Nemzeti Ménesbirtok és Tangazda-
ság Zrt. kormánybiztosként történő 
irányítása vagy a tenisz szövetség el-
nöki tisztsége messze elmarad azok-
tól, amelyek révén például a Napi.hu 
független üzleti és pénzügyi hírpor-
tál befolyás-barométere szerint 2015-
2017 között ő volt Magyarország 3. 
legbefolyásosabb személye.

Lázár János múlt héten, a meg-
szűnt Heti Válasz utódjának is 
tekintett Válasz Onilne internetes 
hírportálnak adott terjedelmes 
interjút. Ebben többek között ar-
ról is beszélt, hogy Rogán Antal 
nélkül 2018-ban nem lett volna 
meg a győzelem a Fidesznek, ebből 

azonban sokan azt a téves 
következtetést vonták le, 
hogy a politika elsősor-
ban kommunikáció. „A 
politika célja az ország 
megváltoztatása, a hét-
köznapi viszonyok job-
bá tétele. Még ma sem 
lehet a világban kizá-
rólag kommunikáció-
val hatalmon maradni. 

Aki így gondolja, az homokra 
épít várat” – mondta Lázár.

Czira barátja igazat mondott 
és csak remélni tudjuk, hogy 
ezek a mondatok – ha máshogy 
nem, lapunkon keresztül, ame-
lyet a nagykőrösi városvezetés 
rendszeresen behatóan tanul-
mányoz – eljutnak hozzá. Lá-
zár üzenete Czirának is szól: a 
várospolitika nem egyenlő az Ön-
kormányzati Hírekkel! Ahogy egy 
országot sem lehet óriásplakáto-
kon, újság- és tévéhirdetéseken ke-
resztül vezetni, úgy Nagykőröst 
sem lehet az Önkormányzati 
Híreken, illetve az ilyen-olyan 
kamu Facebook oldalakon ke-
resztül irányítani.

A hétköznapi viszonyok jobbá 
tételén kellene munkálkodni és 
nem az ellenzék folyamatos mocs-
kolásán, a helyi közélet folyamatos 
mérgezésén. A politika, nem ez! 
Harminc évvel ezelőtt, az első sza-
badon választott önkormányzat 
képviselő-testületének megalaku-
lásakor egészen másban hittünk, 
abban, hogy az állampárt egyszínű 
szürkesége után végre eljött a sza-
bad véleménynyilvánítás, a sok-
színű szabadság ideje. Az, amikor 
nem csak az uralkodó párt nézeteit 
harsogja a média, hanem másnak is 
teret ad, lehetővé téve az állampol-
gároknak, hogy azokat megismer-
ve hozzák meg döntésüket. Persze 
lehet mondani, hogy ez a három 
évtizeddel ezelőtti idea már akkor 
irreális volt, de azért annyira nem, 
hogy mára ismét létrejöjjön egy új 
állampárt és újra csak egyféle véle-
ményt lehessen közölni, s aki netán 

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

mást mond, arra, mint annak ide-
jén, rögtön lesúlyt a párt ökle.

Lázár szerint, aki csak kommu-
nikációra építve akar hatalmon 
maradni, az homokra épít várat. Az 
ilyen váraknak pedig tudjuk, hogy 

mi a sorsuk: a szél kifújja alóla a ho-
mokot és úgy dőlnek össze. Az per-
sze kérdés, hogy ezt egy lengedező 
enyhe szellő teszi sok éves munká-
val, vagy egy hirtelen lecsapó vihar, 
másodpercek alatt.

könyvelő
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MozGo: mesterhármas sem volt 
elég a Jászkarajenő ellen

Magyar polgármesterei lettek 
Nagykőrös testvérvárosainak

Boros Gergely mesterhármasa 
sem volt elég a három pont itt-
hon tartásához a Pest megyei IV. 
osztályú labdarúgó bajnokság dél-
keleti csoportjában szereplő Moz-
Go-Nagykőrös SE-nek. A szomba-
ti mérkőzésen a jászkarajenőieket 
fogadták, akik nagy meglepetésre 
már a harmadik percben megsze-
rezték a vezetést. Örömük nem 
tartott sokáig, mert pár perc múl-
va érkezett Boros Gergely válasza, 
aki a meccsen még kétszer zörgette 

meg a vendégek hálóját, ám ez is 
kevés volt a győzelemhez, a karai-
ak értékes pontokat raboltak el a 
kőrösiektől. MozGo-Nagykőrös 
SE – Jászkarajenői SC 3-3 (2-
2). Kőrösi gólok: Boros Gergely 7’, 
31’, 47’.

A törteliek újabb  megsemmisítő 
vereséget szenvedtek a megyei első 
osztályban. Fémalk-Dunavar-
sány – Törteli KSK 7-1 (5-0). 
Törteli gól: Kecskés Ferenc 86’.

tudósítónktól

Mit akar eltitkolni Vozárné
és a városvezetés?

Az új nagykőrösi jegyző, dr. Nagy 
Lajos év eleji munkába állását köve-
tően első intézkedései közé tartozott 
a nagykőrösi önkormányzat képvi-
selő-testülete működési rendjének 
módosítása. Ezek közé tartozik pél-
dául az, hogy az elmúlt évtizedek 
szokásával ellentétben a város 100 
százalékos tulajdonában álló KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. vezetője 
nem készít beszámolót minden 
ülésre a cég tevékenységéről.

Ez év február 13-án, a testület 
koronavírus-járvány előtti utolsó 
rendes ülésén László Ferenc szó-
vá tette a tájékoztató elmaradását. 
Vozárné Ragó Ildikó vezérigazgató 
ezt a feladatfinanszírozásra történő 
áttéréssel magyarázta, illetve hozzá-
tette, hogy ennek egy negyedéves, 
részletes, mindenre kiterjedő tájé-
koztatás lesz az eredménye. Febru-
ár óta nem hogy negyedév, azaz há-
rom hónap, hanem már több mint 
fél év, hét hónap is eltelt, de a 

Vozárné által megígért tájékoz-
tató azóta sem került a képvi-
selők elé, ahogy a magyarázat sem, 
hogy miért is maradt el. 

Mint minden ilyen esetben, 
most is felmerül a kérdés: miért 
nem akarja Vozárné (esetleges a 
tulajdonos önkormányzat vagy 
annak vezetője?), hogy a város 
cégének mindennapi tevékeny-
ségébe az ellenzéki képviselők is 
belelássanak? Több mint százmil-
lió forinttal toldotta meg a város 
a cég költségvetését, a Nagykőrösi 
Szolgáltató Központ megszün-
tetésével számos feladat került át 
hozzájuk. Tehát az előző évekhez 
képest nem hogy kevesebb, hanem 
több az a tevékenység, amiről tájé-
koztatnia kellene a nyilvánosságot. 
Ennek ellenére nem teszi.

Mi lehet a háttérben? Mit akar 
eltitkolni Vozárné és a városve-
zetés?

könyvelő

M. Zoltánt és élettársát egy tör-
teli gazda fogadta be korábban ta-
nyájára. Lakhatást és munkát adott 
számukra, ám alkalmi jótevőjükkel 
csúnyán elbántak október 2-án 
este. A tanya melléképületéről M. 
Zoltán leverte a lakatot, az ott tá-
rolt szerszámgépeket (sarokcsiszo-
lókat, hegesztő trafót, vésőgépet, 
fűkaszát, körfűrészt, fúrógépet), 
több százezer forint értékű ló-
szerszámokat berámolta 
a gazda udvaron álló ko-
csijába, hozzápakolta a 
lakrészükből elemelt két 
tévét, a másnapi disznó-
torra előkészített fűszere-
ket, tisztítószereket, majd 
bepattant a volán mögé és 
elhajtott, annak ellenére, 
hogy vezetői engedéllyel 
nem rendelkezik. A lopási 
kár meghaladta a 2,5 mil-
lió forintot.

A feljelentést követően a rendőrök 
elfogatóparancsot adtak ki ellene 
és a lopott jármű körözését is el-
rendelték. A rendszám alapján a 
jászberényi rendőrök vették észre a 
járművet október 7-én délelőtt. Jel-
zésükre azonban M. Zoltán ügyet 
sem vetett, több kilométeren ke-
resztül próbált megszökni előlük. 
A járőrök több szolgálati autóval 
követték, végül egy tanyán fogták 

el, miután a szántóföldön elakadt 
kocsiból futva akart tovább mene-
külni.

Az őrizetbe vett M. Zoltán ellen 
lopás bűntettének megalapozott 
gyanúja miatt a Ceglédi Rendőr-
kapitányság folytatja le a további 
eljárást, egyben kezdeményezték 
letartóztatását. 

(police.hu)

Útról lesodródott, árokba haj-
tott egy kisbusz vasárnap reggel 
Csemőn a Pesti és a Mizsei utak ke-
reszteződésében. A buszban ketten 
utaztak, az egyikük a sérüléséből 
adódóan a roncsot elhagyni nem 
tudta. A ceglédi hivatásos tűzoltók 
kézi erővel a mikrobuszban rekedt 
embert kiemelték, a mentőknek 
átadták, majd áramtalanították és 
átvizsgálták a járművet.

Fotó: PMKI Cegléd HTP

DÖK-vezetőket választottak
a nagykőrösi középiskolákban

Törtelről lopott – autósüldözés 
lett a vége

A nagykőrösi középiskolákban 
az idei tanév elején is megválasztot-
ták a diákönkormányzatok (DÖK) 
vezetőit.

Ahogy az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma Diákönkormány-
zati Kisokosában olvasható, a ta-
nulók, a tanulóközösségek és a 
diákkörök a tanulók érdekeinek 
képviseletére diákönkormányza-
tot hozhatnak létre. A diákönkor-
mányzat tevékenysége a tanulókat 
érintő valamennyi kérdésre kiter-
jed, véleményt nyilváníthat, javas-
lattal élhet a nevelési-oktatási intéz-
mény működésével és a tanulókkal 
kapcsolatos valamennyi kérdésben.

A törvényi változások miatt a 
tanévnek új névvel nekivágó Tol-
di Miklós Élelmiszeripari Tech-
nikum, Szakképző Iskola és Kol-
légiumban Serfőző Balázs lett 
a diákönkormányzat elnöke, he-
lyettesei Lángos Zsolt, Mészáros 
Noémi és Roboz Ágoston.

Az ugyancsak nevet módosított 
Arany János Református Gimná-
zium, Technikum és Kollégium di-
ákönkormányzatának elnöke Mé-
száros Bianka, helyettesei Pető 
Anna, Gulyás Kornél és Szegecs 
Attila.

tudósítónktól

Egy hónappal ezelőtt, szep-
tember 27-én rendezték meg Ro-
mániában az önkormányzati vá-
lasztásokat. Nagykőrös az elmúlt 
három évtizedben két szomszédos 
településsel, Nagyszalontával és 
Szászrégennel épített ki szorosabb 
kapcsolatokat. Ezért számunkra 
sem mindegy, hogy a következő 
években kik vezetik ezeket a telepü-
léseket.

A Romániai Magyar Demokra-
ta Szövetség (RMDSZ) sikerként 
értékelte, hogy a színeiben indu-
ló Márk Endre Dezső a voksok 
44,30 százalékának (6242 szavazat) 
megszerzésével nyerte a polgármes-
ter-választást Szászrégenben, amely 
1994 óta partnervárosa Nagykő-
rösnek. Márk Endre Dezső eddig 
Szászrégen alpolgármestere volt.

Fő riválisa, a nemzeti liberális 
párti Gabriel Toncean 4649 (32,9 
százalék) szavazatot kapott. Az 
RMDSZ nyolc helyi tanácsosi 
helyet is megszerzett a 19-ből, a 

liberális PNL-nek szintén nyolc 
tanácsosa lehet, a szociáldemok-
rata PSD és a jobbközép liberális 
ALDE szövetsége pedig három je-
löltet juttatott be a helyi tanácsba.

Szászrégennek korábban is volt 
már magyar polgármestere: Nagy 
András 2004-ben, majd 2008-ban 
is nyert az RMDSZ színeiben. 
2012-ben alulmaradt a PSD jelölt-
jével, Maria Precuppal szemben, 
aki aztán 2016-ban újrázni tudott.

Nagyszalontával elsők között, 
1991-ben jött létre az ikervárosi 
kapcsolat, amely Arany Jánosnak 
köszönhetően magától értetődő 
volt. Itt nem történt változás, Tö-
rök László az RMDSZ színekben, 
72 százalékos eredménnyel őrizte 
meg polgármesteri székét. A helyi 
tanácsban is elsöprő többsége lett 
az RMDSZ-nek, 12 képviselőt 
juttattak be, míg a liberálisok 3, a 
szociáldemokraták 2 mandátumot 
szereztek.

tudósítónktól



www.hetihirek.hu 132013. január. 01.

Október 2-án mutatta be a Kecs-
keméti Katona József Nemzeti 
Színház Móricz Zsigmond- Ko-
csák Tibor- Miklós Tibor Légy jó 
mindhalálig című musicaljét Nagy 
Viktor rendezésében. A darabot 
óriási érdeklődés mellett hatalmas 
sikerrel játszák. 

Böszörményi alakjának életre 
keltője nem más, mint a nagykő-
rösi Suba Dávid, akivel a darab ap-
ropóján beszélgettem.

Heti Hírek: Megosztanád az Ol-
vasóinkkal, hogy milyen előzménye 
volt ennek a mostani szereplésed-
nek? 

Suba Dávid: Óvódás korom 
óta szívesen szerepelek közönség 
előtt. A Názáret Római Kato-
likus Óvodában volt is erre le-
hetőségem, többek között Szent 
Mártont és a három királyok egyi-
két alakíthattam nagy közönség 
előtt, a templomban. Általános 
iskolásként zsoltár-, népdaléneklő 
és szavaló versenyeken veszek részt. 
Két évadon keresztül szerepeltem 
a Körszínház és Ifjúsági Stúdió 
társulatával, nyári táborukon is 
részt vettem egy alkalommal. Kiss 
Zsolt vezetésével a Didergő királyt 
több alkalommal előadtuk. Általa 
egy zenestúdióban is kipróbálhat-
tam magam, több dalt is feléne-
kelhettem. Az Arany János Re-
formátus Általános Iskolában 
Orisek Márta néni segítségével 
bábszakkört szerveztünk és rend-
szeresen előadásokkal készültünk 
iskolatársainknak. Családommal 
kiskorom óta járok színházba 
is, vannak olyan darabok, amiket 
többször is megnéztünk.

HH: Ki talált rá erre a lehetőség-
re?

SD: A nagymamám látta meg 
a felhívást a színház Facebook ol-
dalán a szereplőválogatásra. Rövid 
ideig gondolkodtunk és beküldtük 
a jelentkezésemet. A meghallgatás-
ra verset, musical részletet, népdalt 
és a Légy jó mindhalálig darabból 

két számot kellett megtanulni. Na-
gyon jó élmény volt a meghallgatás. 
A musical szervezői csapata több 
tucat fiatal fiú közül végül 12 főt 
választott ki a darab gyerekszerep-
lőinek. Augusztusban kezdődtek a 
próbák korrepetícióval. A két kar-
mester (Drukker Péter és Látó 
Richárd) felváltva tanították be 
nekünk a közös dalokat. Ekkor 
még nem tudtuk mi, gyereksze-
replők, hogy ki melyik szerepet 
fogja kapni majd az előadásban. A 
felkészülés időszaka nagyon jó volt, 
csak akkor vált kicsit nehezebbé 
számomra, amikor elkezdődött az 
iskola.

HH: Mi jellemezte a próbákat, 
és hogy érzed magad a színházban?

SD: Rendkívül jó közösség van a 
Katonában, mind a darab rendező-
jét, rendezőasszisztensét, koreográ-
fusát, zenei rendezőjét tekintve. 
A színészek kollégaként kezelnek 
bennünket, gyerekszereplőket, 
az első perctől kezdve partneri vi-
szonyt alakítottak ki velünk. Sok 
jó tanáccsal láttak el minket és még 
több szeretettel fordultak felénk. 
Ez az oldott légkör hihetetlenül jó 
próbákat eredményezett. A fiúkkal 
mára már szinte baráti a kapcsola-
tunk, az előadásokon kívül is tart-
juk egymással a kapcsolatot. Havi 

10-12 előadást játszunk, ez pont 
ideális, hiszen ha vannak is egymást 
követő napokon előadások, azért 
vannak pihenőnapjaink. Mindig 

nagyon várom, hogy mehessek a 
színházba. 

HH: Hogy telt egy-egy iskolai nap 
a próba alatt és most az előadások 
idején?

SD: A próbafolyamat idején volt 
olyan, amikor délelőtt 10-14-ig és 
délután 16-21 óráig voltak a pró-

báink, így értelemszerűen ezeken 
a napokon nem tudtam iskolába 
menni. Nem volt könnyű, rengeteg 
munka volt, mire összeállt a darab, 
néhány hét alatt kellett tökéletesen 
megtanulni a koreográfiát, a dalo-
kat, stb. Az átjárást is meg kellett 
oldani, szerencsére sikerült ösz-
szehangolni. Amikor viszont csak 

délutáni próbáink voltak, mentem 
iskolába. Most, hogy már az előa-
dásokat játsszuk, nem maradok 
távol az iskolától. 

HH: Mennyire hasonlít ez a sze-
repbeli Böszörményi fiú Suba Dá-
vidra?

SD: A rendező, Nagy Viktor, 
mint később megosztotta velem, 
már a válogatás során pontosan 
tudta, hogy nekem fogja adni a sze-
repet. Nagyon hálás vagyok érte, 
mert testhezállónak érzem ezt a 
karaktert.

HH: Van-e a családban más is 
„művészvénával” megáldva?

SD: Nagymamám, Subáné 
Patay Anikó nagyszülei, Patay 
József színigazgató és felesége 
Patay Józsefné Pongó Mária 
(született Temerinben), édes-
apja Patay Károly (született 
Brassóban), annak testvére Pa-
tay László (született Kassán) 
vándorszínészek voltak és a tár-

sulatukkal végigjárták a történelmi 
Magyarország nagyvárosait. Apu-
kám, Suba Csaba is rendszeresen 
szerepelt általános- és középisko-
lásként színdarabokban, sőt, anyu-
kámmal Subáné Kis Annával is 
többször szerepeltek egy darabban, 
mindketten énekkarosok voltak. 
Felnőttként apukám dolgozott a 

Kulturális központban művelő-
désszervezőként, később tanárként 
pedig rendezett előadásokat a gim-
nazista színjátszóknak. 

HH: Ha lesz más, hasonló lehető-
ség, újra belevágsz?

SD: Nagyon örülök, hogy beke-
rülhettem a színházi világba. Min-
denképpen szeretnék színpadon 
maradni, színész szeretnék lenni! 

Számtalan szép színházi felada-
tot és kihívást kívánunk Dávidnak, 
és természetesen jó egészséget, és 
sok-sok örömöt neki és családjá-
nak!

K.Zs.B.T.
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Beszélgetés Suba Dávid „színészpalántával”
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Hozzávalók:
• 50 dkg finomliszt
• 20 g friss élesztő
• 1 dl langyos tej
• 1 kk cukor
• 10 dkg margarin
• 15 dkg reszelt sajt
• 15 dkg sült sütőtökpüré
• tojás
• tk só
• tejföl (szükség esetén)
Tetejére:
• 1 tojás
• tökmag
Elkészítés:
A langyos tejhez hozzáad-

juk a cukrot, belemorzsol-
juk az élesztőt és felfuttatjuk 
benne.

A dagasztógép üstjébe tesz-
szük a sót és a tészta többi 
hozzávalóját, majd elkezdjük 
a géppel összeállítani a tésztát. Ha 
szükséges, akkor 1-2 ek tejfölt ad-
hatunk hozzá.

A kész tésztát letakarva kb. 1 óra 
alatt megkelesztjük.

A megkelt tésztát enyhén lisz-
tezett felületen kb. 2 cm vastagra 
nyújtjuk és tetszőleges méretű szag-
gatóval kiszaggatjuk.

A pogácsákat tepsire sorakoztat-
juk, majd felvert tojással lekenjük 
és tökmaggal megszórjuk.

Kb. 30 percig kelesztjük a pogá-
csákat a tepsin, majd 200 fokos sü-
tőben 25-30 perc alatt szép pirosra 
sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Amennyiben úgy véled, nem leled a helyedet, tudd, 
hogy minden jóra fordul, s bármibe fogj ekkor, az 
sikeresebben zárul, mint eleinte reméled. Akad olyan 
ember a környezetedben, aki felfigyel a sikerszé-
riádra, s a te tanácsodat fogja kérni ahhoz, hogy a 
saját terveit is megvalósíthassa. Ne foszd meg őt ön-
magadtól és remek iránymutatásaidtól, légy büszke 
arra, hogy sokra tart téged.

Pihenni nem lesz sok időd, de ezt nem fogod bánni. 
Csütörtöktől azonban eleged lesz a túlzásokból, ösz-
tönösen csökkented a tempót, ám biztasson a tudat, 
hogy meg is teheted ezt. Találhatsz magadnak egy 
új hobbit, vagy olyan időtöltést, melybe bevonhatod 
barátaidat, családodat is.

A kötelező rutinok mellett minden este keress frissítő 
kikapcsolódási lehetőségeket, legyen az masszázs, 
meditáció, jóga, bármi! Találkozz olyan emberekkel, 
akikről tudod, hogy feltöltenek és felvidítanak. Ha 
lehet, kerüld a nehéz válaszutakat, könnyen hoz-
hatsz hibás döntést. Mégis szerencsésnek érezheted 
magad, ugyanis a Merkúr megment több kellemetlen 
helyzettől.

Visszatalálsz régi, kedves, odaadó önmagadhoz, ah-
hoz az emberhez, aki tud szellemes lenni, figyelmes, 
odaadó, emellett kellően bölcs is. Olyanná válasz, 
akivel elégedett leszel. Ha netán új munkalehető-
séget keresel, vagy valamilyen befektetésen, saját 
vállalkozás indításán töröd a fejedet, akkor ennél 
kiválóbb időszakot nem is találhatnál a változások 
megkezdéséhez.

Mind munka, mind pedig magánéleti téren rendez-
ned kell néhány dolgot ahhoz, hogy a lelked meg-
nyugodhasson, végül békére lelj. Ha vannak gondja-
id, ne dugd a fejedet a homokba, az nem megoldás 
semmire. Több függőben lévő ügyed is van, a Te 
érdeked, hogy a végükre járj. Gondold át, mi zavar, 
és hogyan lehet rajta gyorsan és hathatósan segíteni.

Ha úgy véled, akadozva haladnak ügyeid, az nem a 
véletlen műve. A hét első fele erőteljesen meghatáro-
zó. Gyakorta leszel megvalósításra alkalmas energia 
híján. Hiába a rengeteg különleges ötlet, ez a hét 
mégsem kedvez igazán annak, hogy bármelyikbe 
is belevágj.

A pillanatnyi bolygómozgások hozzásegítenek a 
látványos sikerekhez és az elégedettség érzéséhez. 
Most minden lehetőséged megvan arra, hogy remek 
irányba tereld az életedet, megvalósíts pár régi ál-
mot, és lezárj függőben lévő ügyeket. Ezek a napok 
kedveznek azoknak, akik szeretnék párkapcsolatu-
kat befejezni, és tovább lépni.

Alaposságra és megfontoltságra lesz szükséged, ha 
hosszú távra tervezel, emellett pedig nem akarsz el-
csúszni egy banánhéjon. Ne dőlj be semmilyen túlzó 
ígéretnek, amellyel ezekben a napokban kecsegtet-
nek. Új munkalehetőség? Mellékállás? Befektetés? 
Költözés? Most egyáltalán nem kedveznek a csillagok 
a drasztikus döntéseknek. Lassan járj, tovább érsz!

Kimondottan szerencsés periódusod lesz, bármibe 
fogj, az garantáltan jó véget ér, ezért érdemes a 
régebbi, még függőben lévő ügyeidet is elővenni, át-
gondolni, majd lezárni. Komoly lehetőségek kerülhet-
nek utadba munka vagy akár tanulás terén. Legyen 
bátorságod megvalósítani mindazt, amit elterveztél.

Megengedhetsz magadnak egy kis pihenést. Figyeld 
meg, hogy ezt senki nem fogja a szemedre vetni. 
Szakma és tanulás terén nem fog ez a visszafogott 
állapot gondot okozni, sőt, inkább ez ad módot arra, 
hogy eltűnődj a jövőn, megtervezd a közeljövőd főbb 
irányvonalait. Optimista életfelfogásod nem csappan, 
végül ez másokat inspirál.

Rajtad múlik, mit hozol ki ebből a szerencsédből. 
Javul a koncentrációképességed, meglepően hatá-
rozott és eltökélt leszel, emellett jó ötleteid másokat 
is elkápráztatnak. Légy bátran kreatív, s vágj bele 
olyan tervek megvalósításába, melyeket rég sutba 
dobtál. Most minden lehetőséged megvan arra, hogy 
sikert sikerre halmozz, s hosszútávra megalapozd a 
jövődet.

Hirtelen teljesen és tisztán átlátod, hogy egy-egy do-
log miért úgy alakult ahogy, s arra is rájössz, hogy 
az, ami látszólag negatívan záródott, azt miképp 
tudod mégis a magad javára fordítani. Sikert sikerre 
halmozhatsz, ugyanakkor óvakodj attól, hogy túlhaj-
szold magadat, ne vegyél több terhet a válladra, mint 
amennyit el is bírsz.

Sütőtökös sajtos pogácsa

  E heti rejtvényünk Alarikkal kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Érvényes: november 03-ig

2020-10-16
Raymond Lillington csak hitetlenkedve bámulta a szelvényét, 

mikor rájött, hogy ismét milliókat nyert a lottón (Fortunaweb).
“Azt gondoltam ’Úristen, ez nem lehet valóságos’” – mesélte a riporte-

reknek a férfi, miután feleségével, Gaye-jel karöltve felvette a kanadai Lot-
to 6/49 17,4 millió dolláros, azaz úgy 5,5 milliárd forintos nyereményét. „

Úgyhogy azt mondtam Gaye-nek: Megint mi!’, ő pedig azt kérdezte: 
Mi?. Mire én: Megint mi!”

Lillington mostani nyereménye a valaha volt második legnagyobb lottó-
nyeremény Új-Skóciában, a harmadik legnagyobb pedig szintén az ő álta-
la, 2013-ban megnyert 3,2 millió dolláros (1,2 milliárd forintos) jackpot.

Elmondta, hogy első nyereménye után folytatta a lottózást, és azzal vic-
celődött, hogy újra nyerni fog, bár nem igazán hitte, hogy így lesz. Gaye 
Lillington azt mondta, hogy ő sem hitte el, mikor a férje elmondta neki a 
nagy hírt. “Azt hittem, ugrat, de mikor megláttam az arcát, tudtam, hogy 
igaz.” – kuncogott. 

Raymond Lillington elmondta, hogy az első nyereményt követően 
nyugdíjba mentek, és lehetővé vált, hogy utazzanak, és olyan dolgokat ve-
gyenek, mint például egy új ház és autók.

A mostani nyereményből valószínűleg öt gyermeküket és hat unoká-
jukat fogják támogatni, de állításuk szerint néhány helyi szervezetnek is 
segíteni szeretnének. 

Mikor megkérdezték őket, hogy van-e valami tanulság a történetükből, 
Lillington azt válaszolta: „Ha esélyt akarsz, szelvényt kell venned.”

2020-10-19
Szlovákiában adták fel azt a szelvényt, mellyel egy szerencsés já-

tékos megnyerte az Eurojackpot 58 millió eurós fődíját - derül ki a 
Tipos szlovák lottótársaság weboldalán közölt adatokból.

A főnyeremény egész pontosan 58.807.427,70  euró, és a jelek szerint 
egyetlen szelvényt adtak fel a 42. héten az alábbi kisorsolt számokkal: 5 - 
11 - 35 - 44 – 50 + 4 – 10.

A sorsolást pénteken tartották. Rastislav Čépé, a Tipos szóvivője közöl-
te, hogy a győztes a Kassai kerületben adta fel szelvényét.

Szlovákia 2015. október 9-én kapcsolódott be az Eurojackpotba, azó-
ta a mostani az első szlovák főnyeremény. Az Eurojackpotot 16 európai 
országban játsszák, köztük Magyarországon is. Magyarországon eddig két 
nyertese van a játéknak: az első 2017. februárjában közel 7 milliárd forin-
tot, a második 2019. novemberében 10 milliárd forintot nyert.

2020-10-21
Az mfor értesülései szerint a debreceni önkormányzat október 

22-én tárgyalja azt a javaslatot, mely a focicsapat mögött álló cég 
kaszinóból történő kiszállására vonatkozik.

A Debrecen város honlapjára az október 22-i testületi üléséhez kapcso-
lódóan feltöltött dokumentumok szerint a debreceni focicsapat mögött 
álló gazdasági társaság, a DVSC Futball Zrt. megválna a Szima Gábor ka-
szinóiban meglévő tulajdoni hányadától - írja az mfor.

Szima Gábor 2014-ben a kaszinópiac felosztásakor megnyerte a jogot 
a debreceni, valamint a nyíregyházi egységek üzemeltetésére. A közvetlen 
feladatra létrehozott cégekben, vagyis a Cívis Grand Casino Kft-ben és az 
Onyx Casino Kft.-ben eredetileg 40-40%-os, kisebbségi tulajdonosként a 
Loki mögött álló céget is bevette. Nem sokkal később a csapat tulajdoni 
hányadát komoly vitát követően 24-24%-ra csökkenték, mivel az eredeti 
felállásban a csapat köztartozása veszélyeztette volna a kaszinókoncessziót. 
Most ettől a 24%-tól is szabadulna a DVSC Futball Zrt – valószínűleg ez 

Bejössz, bejöhet!
összefüggésben van azzal, hogy Szima Gábor a 
nyár elején kiszállt a Lokiból.

Az előterjesztés szerint a focicsapat Cívis 
Grand Casino Kft.-ben lévő 24 millió forint 
névértékű üzletrészét 136,23 millió forint vétel-
árért, az Onyx Casino Kft.-ben lévő 24 millió forint névértékű üzletrészért 
pedig 93,78 millió forint vételárért vásárolná meg a Szima család érdekelt-
ségébe tartozó MSZ Kaszinó Kft.

A szerződés nyélbe ütését követően a focicsapat éves szinten úgy 70-120 
millió forintnyi osztaléktól fog elesni. 

A kaszinók a játékosok kegyeit keresik, életre szóló élményt sze-
retnének nyújtani, de annak érdekében, hogy a legnagyobb profitot 
tehessék zsebre, van néhány olyan dolog, melyről egyszerűen nem 
szeretnék, hogy a játékosok tudjanak. 

Néhány játéknak alacsonyabb a nyerési esélye, mint a többinek
Nyílt titok, hogy a kaszinókban minden játékban kicsit nagyobb a nye-

rési esélye a háznak, mint a játékosnak. Azt azonban már kevesebben tud-
ják, hogy egyes játékokban még a többihez képest is egy kicsit nagyobb a 
ház előnye. Ezeket a bennfentesek gyakran „vurstlis játékoknak” nevezik, 
mert annak az esélye, hogy ezekben a játékos nyer, hasonló azokhoz a hír-
hedt vásári játékokéhoz, melyeknél szinte lehetetlen hazavinni a fődíjat. 
Az olyan játékok, mint a Caribbean Stud Poker, a Three Card Poker és a 
Let It Ride Poker csak három példa ezekre az úgynevezett „vurstlis játé-
kokra”… hacsak valaki nem érzi túlontúl is szerencsésnek magát, érdemes 
ezeket nagyívben elkerülni.

Bizonyos játékokkal csinos kis profitra lehet szert tenni ha tud-
juk, hogyan…

Jó oka van annak, hogy miért a blackjack a kártyaszámoló művészek el-
sőszámú célpontja – mégpedig az, hogy ha a játékos tudja, hogy mit csinál, 
és rengeteg gyakorlással finomra csiszolja a technikáját, akkor bizony ezzel 
a játékkal például komoly összegeket lehet nyerni. A legmagasabb szintre 
az MIT Blackjack Team fejlesztette a technikát, akik több millió dolláros 
profitra tettek szert a kártyaszámolással. Annak érdekében, hogy ezt meg-
akadályozzák, a kaszinók gyakran felállítják azt a játékost az asztaltól, aki-
ről úgy látják, hogy számolja a kártyákat, azonban érthető okokból nem 
reklámozzák ezt a tényt. Végülis ki szeretne olyan kaszinóban játszani, ahol 
büntetik, ha valaki nyer.

Egy kis humor a végére
Vizsga
Vizsgáztató:
 - Önnek inkább a lottóval kellene próbálkoznia.
 - ???
 - 90 kérdésből éppen ötöt talált el.

Szóval nyerni lehet egészen váratlanul is… Nem tiltakoznánk el-
lene!  Tehát nincs más dolgunk, mint felkeresni kedvenc lottózón-
kat, mert: Bejössz, bejöhet!

NY
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A kőrösi vasút, harmadikként Nagy-Magyarországon (1846-1853)
folytatás

Úgy tűnik az érdekelt városok egyetértettek a fenti gyanúval, ezért pu-
hatolódzó tárgyalások kezdődtek a „legfelsőbb helyen” a határidő-módo-
sítás lehetőségével kapcsolatosan. Erre utal Kőrös városához íródott levél:

„Nemes Tanács!
Kovács József főjegyzőnktől értettük, miképp a Nemes Tanács a Cegléd 

Kecskeméti fiókvasút ajánlására, s pártolására a Fenséges Fő Herczeg, s di-
csőségesen uralkodó Királyunknáli kieszközlésére szintén hajlandók köve-
teket küldeni, mire nézve tudatjuk a Nemes Tanáccsal, hogy mi e fontos 
tárgyban jónak láttuk, ha több tagokból álló küldöttség menend fel Pozson-
ba, s onnan Bécsbe. Amiért is Tanácsnok Csányi János, és Választott Polgár 
Gyenes Imre Urakat neveztük ki, kik Szerdán reggel 10 és 11 óra között 
a Városházánál beszólanak, tisztelt Küldötteikkel együtt Ceglédre, onnan 
tovább együtt, egy értelemben utazandók. Kik is egyéberánt szomszédi ba-
rátságukba ajánlottak vagyunk.

Kecskeméten Januárius 3-án, 1848.
A Nemes Városnak Alázatos szolgái
Szabad Kecskemét Város főbírája és tanácsa”
Nem tudjuk, hogy a küldöttség mit ért el Pozsonyban, Bécsben, 

de ilyen körülmények közepette kapóra jött a Szabadságharc ki-
törése március 15-én. Cáfolhatatlan indok volt az akadályoztatás 
kimondására.  

Így a már megkezdett munkák – előkészítés, kivitelezés – átmenetileg 
szüneteltek. Ám a kőrösi tanács, mint a már kisajátított, és így nem hasz-
nosított területeket – praktikus meggondolásból – bérbe adta, többnyire 
legeltetés céljára. Erre utal az 1848. június 18-án tartott árverési jelentés. 
Több ilyen értelmű adat szerepel forrásainkban.

A Szabadságharc, vagy – ahogy az ellentábor nevezte – „felkelés” 
bukása után a vasútépítés megfenekleni látszik! A Helytartótanács 
is késlekedve, csak 1851. október végén írt levelében sürgeti az ügyet. A 
Cegléd- Szeged vonal építése körüli közönyt szembeállítja „Albert herceg” 
Debrecen, illetve Gyula irányába tervezett vasútvonal helyzetével, ahol az 
érintett községek áldozatokat vállalnak a munka gyorsítása érde-
kében, míg a mi esetünkben hiányzik a kellő egyetértésen alapuló 
támogatottság. 

Még az évekkel ezelőtt megkezdett kisajátítás sincs befejezve, amit pedig 
a városok magukra vállaltak! 

A dörgedelem nem volt hiába való! A kőrösiek november 16-án tárgyal-
ták meg a levél tartalmát, és elhatározták:

„(…) az állam részére kívánt ingyenes felajánlástól nem vonakodik, sőt 
az ország közérdeke iránti részvéte, a magas kormányhozi hűsége, s jó szelle-
me tanúsítására a kívánt földeknek átadásával magát késznek nyilvánít-
ja.” Ez a következő tavaszon meg is történt.  

A felgyorsult munkák eredményeként az időközben Félegyházáig ter-
vezett vonalszakaszt 1853. szeptember 1-jén, az országban harma-
dik vasútvonalként átadták!

A Pest-Vác közöttit 1846-ban, a Pest-Szolnok közöttit 1847-ben. – De 
ezzel még nem ért véget kisajátítási eljárás, a már korábban jelentős kése-
delmet okozó procedúra. Az érintettek végső elszámolására csak 1855 (!) 
szeptemberében született tanácsi határozat nyomán került sor.

Vajda László jegyző, Somogyi Albert városi mérnök, és Pándi János, 
Varga János tanácstagokból erre a célra, létre hozott bizottság tüzetesen 

megvizsgálta az elszámolásokat, és megállapította, hogy még 4.867 f. 51 
krc. jogos követelésük van a volt földtulajdonosoknak. Ugyan akkor a 133 
kártalanított között 6 tulajdonos többet kapott a számítottnál: Jó Károly-
né 146 f. 72 krc. Csikós Péterné  11 f. Sági Jánosné 7 f. Tóbi Mihályné 1 f. 
9 krc. Kecskés Pál 3 f. 57 krc. Nyáry Bálint 143 f. 20 jrc.

A másik kimutatás szerint a közlegelőkből – Gógány, Tázerdő, Sirató, 
Lencsés, Tormás, Barátszilos – összesen 36 hold 1104 négyszögöl volt 
szükséges a pálya elkészítéséhez. Egyéb célra – főként a töltésépítés anyag-
nyerő helyeire – igénybe vettek 26 hold 460 négyszögölet. Összességében 
a vasútépítéssel összefüggésben 62 hold 1564 négyszögöllel csökkent a 
közlegelők területe.

Továbbá jogosnak találták a város adó-visszatérítési igényét, mert az 
igénybe vett területeket a város ingyen engedte át, és utánuk tulajdonos-
ként adózott. 

Összegezve az igénybe vett terület két tételből állt: 54 hold 229 négyszö-
gölt a magánosoktól,  35 hold 1104 ölet a közlegelőkből vettek igénybe.

A kártalanításra 1847-től kezdve, az elszámolások lezárásáig – késedelmi 
kamattal együtt – 15.666 f. 29 krc.-t fizetett ki a város. A közbirtokosok 
kártalanításának módjáról, mértékéről nincs utalás a forrásokban. Mivel 
elszámolás sincs!

Megjegyzendő, hogy a vasútépítéssel kapcsolatos ügyekkel még 1856 
(!) végén is foglalkozott a Cs. és Kir. Szolgabíróság. Egy, november 28-án 
kelt, a polgármesterhez küldött átiratban olvasható, hogy az „Egyenesadó 
lista” felülvizsgálata, és a számítás ellenőrzése után Várkonyi Sándorra eső 
adó kiszámítása téves. Közölte „Molnár”, mint „a Cs. és Kir. Szolgabírói 
hivatal vezető helyettese”. Ebből a levélből is az ügyek elhúzódására követ-
keztehetünk.

Egyébként a vasútépítéssel kapcsolatban keletkezett iratokat a város 
„zárt levéltárába” helyezték. 

Összegezve a megvalósulás hét esztendejét, felfedezhető némi 
szalmaláng az ügymenetben, még akkor is, ha a Szabadságharc nem 
elhanyagolható akadályt jelentett a folyamatban. Hiszen – mint lát-
tuk – a bukás után nem kevés idő kellett az újrakezdéshez. De szólnunk 
kell a vonal utóéletéről is!

Megállapíthatjuk, hogy a két párhuzamos sínpárból, csak az 
egyik épült meg. Ma is ezen száguldanak a villanymozdonyok húz-
ta szerelvények. Ennek alapvető oka, hogy a Budapest-Kelebia- Belgrád 
fővonal megépülte után, ide került a balkáni forgalom terhe. A legendás 
Orient-expressz is ezen a vonalon járt Isztambulig. Az Arad-Temesvár 
(- Bukarest) irány elvesztette korábbi jelentőségét. A kőrösi állomáson 
viszont folyamatosan nőtt a teherforgalom.

A múlt században – első sorban a ’20-as, ’30-as évek – kertészeti termel-
vényei évente több száz vagonos tételt jelentettek. Majd a háború után, a 
konzervgyártás látványos fellendülésével volt olyan év, hogy 40.000 tonna 
konzerv került vagonba, és hagyta el többségük az országot!

A megnövekedett forgalom szükségessé tette a pályaudvar bővítését is, 
ami több lépcsőben történt. A legutóbbira a ’60-as, ’70-es évek fordulóján 
került sor. Akkor „modernizálták” a régi állomásépületet is. A jellegze-
tes, tornácos, restivel ellátott szép épületből csináltak egy jellegtelen, do-
boz-alakú valamit… 

A rendszerváltást a kőrösi vasút is megszenvedte! A konzervgyár 
elsorvadt, végül bezárt. A forgalom árnyéka korábbi önmagának. 
Olyanná lett, mint a város: álmodozik a régi, szebb napokról.

A történetünk utolsó eseményére 2009 novemberében került sor. Ak-
kor adták át az állomás előtt addig elhanyagolt, „nevenincs-tér” igényesen 
kialakított módozatát.

A terület szép, gondozott, ámbár neve most sincs! 
Pedig lehetne: ERZSÉBET- tér ... 
Ugyanis, mikor 1857-ben a királyi pár Szegedre utaztában, egy keveset 

elidőzött a városban, Őfelsége Erzsébet királyné tiszteletére róla nevezték 
el a mai József Attila utca vasút felöli torkolatánál lévő beépítetlen terüle-
tet, Erzsébet-térnek.

Ez a volt Tejüzem Lyukas-hídig tartó „senkiföldje”.
 A határozat az évek múlásával elfelejtődött, napjainkig! 
De a Kinizsi utcában akkortájt épült református „népiskola” is „Őfelsé-

gének” kegyes engedelmével kapta az „Erzsébet” nevet, amit használnak 
is – alaposan átalakítva! – mind a mai napig.

Tóth Barna
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„Az ígéret szép szó, ha megtart-
ják úgy jó!” - Tavaly ilyentájt sokat 
beszélgettünk a kocsériakkal arról, 
hogy mennyire szeretnénk egy még 
szebb, egy még zöldebb, egy még 
élhetőbb faluban élni. Akkor so-
kan megerősítettek minket ebben 
az elképzelésünkben, most pedig 
úgy éreztük eljött az ideje, hogy a 
lakosság bevonásával hozzáfogjunk 
a terv megvalósításához. Ennek ke-
retében első ízben hirdettük meg 
néhány hete faluszépítő akciónkat 
Kocséron, és arra kértük az itt élő-
ket, hogy már a tavaszra gondolva, 
ültessenek rózsát a falu utcáira, 
portáira.

A rózsatöveket csoportunk aján-
dékaként kapták az igénylők, felté-
telünk pedig mindössze annyi volt, 
hogy azokat utcára, vagy az utcáról 
is jól látható előkertekbe ültessék, 
hogy a pompás virágok majdan a 
falunk díszei legyenek.

Hogy miért éppen rózsát válasz-
tottunk akciónkhoz?

Mert a rózsa, „a virágok király-
nője”, az emberiség megjelenésé-
vel egyidejű, és jelen van a min-

dennapjainkban, a költészetben, 
a művészetekben. A rózsa mindig 
a jót, a szépet, a nemeset jelképez-
te, és éppúgy ott a helye a paraszti 
kertekben, mint a kastélyok parkja-
iban. A rózsa végigkíséri életünket 
a születésünktől a hitvilágon át a 
végső búcsúig. És mert szép! 

A rendelkezésre álló határidőn 
belül olyan sokan jelentkeztek fel-
hívásunkra, hogy az minden előze-
tes várakozásunkat felülmúlta. Azt 
tartják, hogy „aki a virágot szereti, 
az rossz ember nem lehet!” – ezért 
nagyon-nagyon örülünk, hogy kis 
falunkat ennyi jó ember szeretné 

szebbé, virágosabbá, otthonosabbá 
tenni. 

A lehetőségeinket mérlegelve vé-
gül úgy határoztunk, hogy minden 
igénylő háztartás számára 3 tövet 
tudunk ajándékozni, és örömmel 
adjuk hírül, hogy a hétvégén 400 
tő szőregi rózsával lett gazdagabb 
a falu.

A szegedi értéktárban is nyilván-
tartott, méltán híres és nemes vi-
rágtöveket faluszerte dolgos kezek 
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KOCSÉR – FALUSZÉPÍTŐ RÓZSAÜLTETÉS
ültették el szombaton, sőt, még 
néhány tanyai portára is jutott be-
lőlük. 

„A türelem rózsát terem!” - de 
mi már most nagyon kíváncsian 
várjuk, hogy virágba boruljanak a 
most elültetetett rózsák Kocsér ut-
cáin és portáin! 

Ez a falu az otthonunk! Köszön-
jük szépen mindenkinek, aki részt 

vállalt abban, hogy még szebb, még 
virágosabb, még otthonosabb le-
gyen mindannyiunk és az ideláto-
gatók örömére! 

A rendkívül nagy érdeklődésre 
való tekintettel pedig már most 
megígérjük, hogy amíg lehetősé-
günk lesz rá, évről-évre további fa-
luszépítő rózsaültetéseket fogunk 
szervezni!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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A koronavírus-járvány miatt 
zártkörben emlékeztek meg a kép-
viselő-testület tagjai 
és az intézményve-
zetők Abonyban az 
1956-os forradalom 
és szabadságharc 
eseményeire. A 
Millenniumi Em-
lékkertben Óré Vi-
vien, a Kinizsi Pál 
Gimnázium törté-
nelem szakos taná-

ra a harcos fiatalokra hegyezte ki 
beszédét, akik nagy áldozatok árán 
álltak ki igazukért – dacolva a bör-
tönbüntetéssel, megtorlásokkal, az 
emigrációval.

Blaskó István szobrának meg-
koszorúzása után a Magas István 

Emléktáblánál is kifejezték tisztele-
tüket az emberek.

A megemlékezésen került le-
leplezésre a Rozsdás Kft. város-
nak ajándékozott zászlókompo-
zíciója is, amelyet Antal Sándor 
adott át. Abony főtere így egy 
újabb műremekkel gazdagodott.

Jandácsik Pál
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Zártkörű megemlékezés Abonyban
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Október 21-én kiállítás nyílt 
az abonyi Kultúra Házában, 
amelynek egy része a Pest Me-
gyei Értéktár vándorkiállításá-
ból áll, másik része pedig ízelí-
tőt ad a város értékeiből. Előbbi 
fényképek segítségével mutatja be a 
megye különlegességeit, míg a helyi 
tárlat a teljesség igénye nélkül az 
abonyi értékeket veszi górcső alá: a 
Falumúzeum egyes tárgyai mellett 
a magyarországi vakvezető kutya-
képzés jelentős alakjának, Rith-
novszky Jánosnak relikviáit lehet 

megtekinteni, a Fábián István 
nevéhez köthető amatőr rádiózás 
kellékeit, Abony fontos személyei-
nek portréit, az amatőr színjátszás 
emlékeit, a város kúriáit, építészeti 
értékeit, illetve Csibrány Balázs és 
Molnár Károly jóvoltából a helyi 
természeti kincsekről, leginkább 
madárvilágról gyönyörű fotókat. 
Ezen kívül bemutatkoztak a méhé-
szek, illetve Markó Ferenc világhá-
borús tárgyai is.

A megnyitón felszólalt Kisfalu-
di Aranka, a Pest Megyei Értéktár 
referense, aki kihangsúlyozta, hogy 
eddig is volt értékmentés a város-

ban, de örül, hogy ez ezentúl szer-
vezett keretek között fog zajlani. 

Abony bővelkedik az értékekben, 
ezeket pedig érdemes megmutat-

ni a megyének. Csányi Sándor, 
a helyi értéktár bizottság elnöke, 
illetve Pető Zsolt polgármester 
ugyancsak büszkén beszélt az abo-
nyi tárlatról. Terék József, a Pest 
Megyei Önkormányzat kulturális 
szakreferense tárogatós előadással 
nyűgözött le mindenkit. Bemutat-
kozott „Abony étele” is, amelyet az 
egyik szakköri teremben meg lehe-
tett kóstolni.

A kiállításhoz kapcsolódik egy 
keresztrejtvény, amelynek helyes 
megfejtői között értékes nyeremé-
nyek kerülnek majd kisorsolásra.

Jandácsik Pál

Értéktár kiállítás nyílt Abonyban

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180



Heti Hírek20 2013. január. 01.20 2020. október 28.HETI HÍREK


